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Kort om ege Group og de 4 brands

Det startede tilbage i 1938, da Mads Eg Damgaard lagde grund-
stenen til sin virksomhed. Gennem organisk vækst og strategi-
ske opkøb har koncernen udviklet sig til det, vi i dag kalder ege 
Group.

Vi har pr. 1. maj 2018 etableret en ny koncernstruktur med 4 lige-
stillede brands (forretningsområder) og en række koncernfunk-
tioner, der skal understøtte de 4 brands:

De 4 brands er hver især unikke på sit specifikke område hvad 
angår produktionsteknologi, kundesegmenter og position i mar-
kedet. Brandplatformen fastholder et meget klart kundefokus og 
åbner i højere grad op for yderligere intern sourcing af produkter 
og deling af fordele mellem brands, uden at det enkelte brand 
mister sit individuelle DNA.
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Vi har identificeret 4 centrale områder og udfordringer, som vi 
anser som afgørende for at realisere vores strategiske målsæt-

ninger. Koncernstrukturen er etableret for at adressere disse ud-
fordringer.

Øget konkurrence
•	 Generelt øget konkurrence i markedet
•	 Amerikanske konkurrenter etablerer sig nu i Europa
•	 Uforløste synergier i ege Group

Øge vores konkurrenceevne som gruppe
•	 Etablering af koncernstruktur
•	 Skabe et klart billede for realisering af synergier i 

koncernen

Fastholdelse af DNA’et i de enkelte brands i den nye 
koncernstruktur
•	 Vi anerkender de 4 brands som individuelle enheder 

med hver sin unikke kultur og DNA

Fremhæve og styrke vores DNA
•	 Kommunikere vores ønske om at fastholde den unikke 

brand kultur
•	 Tydeliggøre at ege Group er etableret uafhængig af ege 

brandet
•	 Sikre planer for generationsskifte i alle brands

Ændringer i markedstrends, f.eks.
•	 Skifte fra væg-til-væg til tæppefliser

Intern og ekstern agilitet og smidighed
•	 Etablering af koncernfunktioner (kompetencecentre) der 

skal understøtte de 4 brands
•	 Formaliseret og tydelig deling af markedsinformationer 

på tværs af brands gennem forretningsplaner og 
governance

Nødvendigheden af fortsat vækst
•	 Skabe et mere klart og gennemsigtigt billede af 

værdiskabelsen i koncernen
•	 Sikre omsætning og EBIT i overensstemmelse med 

strategiske målsætninger

Skabe profitabel vækst
•	 Videreudvikle vores model for organisk vækst som vækst 

gennem opkøb
•	 Etablering af model for brand governance på 

koncernniveau
•	 Videreudvikle forretningsplaner for hvert brand

Centrale områder og udfordringer Hvad vi vil gøre

EGE GROUP OG DE 4 BRANDS



	 HOTEL CONTINENTAL, NORGE  /  EGETÆPPER
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Informationer om vores brands og koncernfunktioner

Bentzon Carpets
Bentzon Carpets har været en del af ege gruppen siden 2010, 
hvor majoritetsandelen på 51% blev erhvervet. De resterende 
49% overtages senest 1. maj 2020. Bentzon er specialist i flad-
vævede tæppekonstruktioner og er koncernens primære leve-
randør af denne produkttype. Der produceres årligt 1,7 mio. m².

Værdiskabelse

Strategiske initiativer

Strategisk fokus

•	 Høj kvalitet
•	 Slidstærke tæpper
•	 Fladvævsekspert

•	 Ekspansion tæppefliser
•	 High-end domestic produkter
•	 Vækstplaner for udvalgte markeder
•	 Optimering og effektivisering

Markeder:
•	 Styrke samarbejdet med øvrige brands

Kanaler:
•	 Stærk og konkurrencedygtig leverandør

Produkter:
•	 Fastholde position som verdens største  

fladvævsproducent

ege
egetæpper blev grundlagt af Mads Eg Damgaard i 1938 og er i 
dag en af Europas førende producenter af tæppebelægninger. 
Produkterne varierer fra ensfarvede til individuelt designede løs-
ninger indenfor væg-til-væg tæpper og tæppefliser. Produktio-
nen foregår på fabrikkerne i Gram og Herning. Endvidere frem-
stilles tæppegarner i uld på fabrik i Litauen. 
egetæpper er repræsenteret med salgsselskaber og salgskonto-
rer i 10 lande samt uafhængige agenter/distributører i mere end 
50 lande. egetæpper producerer årligt omkring 6,5 mio. m², der 
primært sælges til erhvervsmarkedet.

Værdiskabelse

Strategiske initiativer

Strategisk fokus

•	 Attraktivt produktdesign
•	 Høj kvalitet
•	 Kundetilpassede løsninger
•	 Bæredygtige produkter

•	 Ambitiøse vækstplaner for UK-FR-DACH
•	 Strategi for tæppefliser 
•	 Udbygning af kapacitet for produktion af fliser
•	 Insourcing og effektivisering
•	 CSR – fastholde og udvide fokus på bæredygtige 

produkter
•	 Optimering og effektivisering

Markeder:

Segmenter:

  Kontor	   Hotel

Produkter:
  Tæppefliser	   Væg til væg tæpper

EGE GROUP OG DE 4 BRANDS
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Carpet Concept
Carpet Concept blev grundlagt i 1994 og blev en del af ege-
gruppen i december 2016, hvor 75% af Carpet Concept blev 
erhvervet. De resterende 25% overtages 1. december 2021.  
Carpet Concept er markedsleder indenfor produktion og salg af 
vævede tæpper til især kontormarkedet i Tyskland. Tyskland er 
et af de største og vigtigste markeder for ege Group, og købet af 
Carpet Concept i 2016 blev foretaget for yderligere at styrke vo-
res tilstedeværelse på det tyske marked. Carpet Concept sælger 
årligt knap 1 mio. m².

Værdiskabelse

Strategiske initiativer

Strategisk fokus

•	 Kvalitet og finish
•	 Innovation
•	 Funktionalitet

•	 Digital marketing strategi
•	 Ekspansion tæppefliser
•	 Udvikling af koncept for afpassede tæpper
•	 Vækstplaner for akustik-systemer
•	 Optimering og effektivisering

Markeder:

Segmenter:

  Kontor

Produkter:
  Tæppefliser	   Væg til væg tæpper
  Akustik-systemer

Hammer Tæpper
Hammer Tæpper, der oprindelig blev grundlagt i 1948, blev en 
del af ege gruppen i 2014 med erhvervelsen af 51% af kapitalen. 
Den resterende kapitalandel på 49% overtages senest 1. oktober 
2021. Hammer udvikler, producerer og sælger tekstile gulvbe-
lægninger i såvel uldgarner som syntetiske garner primært til  
contractmarkedet. Der produceres ca. 1,2 mio. m².

Værdiskabelse

Strategiske initiativer

Strategisk fokus

•	 Attraktivt produktdesign
•	 Høj kvalitet
•	 Personlig og hurtig salgssupport
•	 Kundetilpassede løsninger

•	 Vækstplaner for Marinesegment
•	 Udbygning af Hospitalitysegmentet
•	 Udvikling af servicekoncepter
•	 Optimering og effektivisering

Markeder:

Segmenter:

  Krydstogt	   4-5 stjernede hoteller

Produkter:
  Tæppefliser	   Væg til væg tæpper
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Som en del af koncernstrukturen har vi etableret en række kon-
cernfunktioner, der skal understøtte de 4 brands. Det helt over-
ordnede mål er at levere værdiskabende og omkostningseffektiv 

service, som understøtter forretningen i de 4 brands. Koncern-
funktionerne er organisatorisk uafhængige af de enkelte brands.

Marketing

Morten Skibsted
Mads Skak Lindegaard

Jørgen Kring Jensen

Thomas Trenkamp
Matthias Quinkert

John Vestergaard
CEO

Tage Bajlum

Svend Aage Færch Nielsen
CCO

Tom Møller Jørgensen
René Dupont

CSR HR R&D Finance Purchasing IT

EGE GROUP OG DE 4 BRANDS
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Året i tal (koncernniveau)

Omsætningen er i 2018/19 steget 77,3 mio. kr. til 1.235 mio. kr., 
svarende til en stigning på 7%.

EBIT udgør 95,0 mio. kr. og er steget med 21% i forhold til sidste 
år. Årets resultat er i tråd med vores udmeldinger og lever såle-
des op til vores forventninger.

EBIT-marginen udgør 7,7% og er i overensstemmelse med vores 
forventninger.

Afkast af investeret kapital (RoIC) udgør 8,1%.

  Regnskabsåret 2015/16 er påvirket af gevinst v/salg af ejendom i Vejle (før skat 20 mio. kr. – efter skat 16 mio. kr.)

Omsætning
mio. kr.

EBIT-margin
%

EBIT
mio. kr.

ROIC (efter skat)
%

2018/19

2018/19

2018/19

2014/15

2014/15

2014/15

2014/15

2015/16

2015/16

2015/16

2015/16

2016/17

2016/17

2016/17

2016/17

2017/18 2018/19

2017/18

2017/18

2017/18

7,7

95

8,1

873

7,7

67

10,7

954

9,5

91

13,4

1.016

7,3

74

8,0

1.157
1.235

6,8

79

7,4

Ledelsens beretning

LEDELSENS BERETNING
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	mio. kr.			   2018/19	 2017/18*	 2016/17*	 2015/16*	 2014/15*	

	Nettoomsætning			   1.235	 1.157	 1.016	 954		 873
	Resultat før finansielle poster og skat (EBIT)			   95	 79	 74	 91	**	 67
	Finansielle poster (netto)			   -22	 -17	 -11	 -14		 -12
	Resultat før skat			   73	 62	 63	 77	**	 55
	Koncernens nettoresultat			   52	 44	 43	 57	**	 43	

									       
	
	Samlede aktiver ultimo			   1.100	 1.019	 976	 764	 750
	Aktiekapital			   26	 26	 26	 26	 26
	Egenkapital ultimo ekskl. minoritetsandele			   539	 506	 482	 470	 434	
	Nettoarbejdskapital			   285	 285	 243	 224	 226
	Pengestrømme fra driftsaktivitet			   119	 60	 86	 90	 85	

	Antal medarbejdere			   714	 707	 691	 568	 564
	 Investeringer i materielle langfristede aktiver (ekskl. køb af virksomhed)	 110	 49	 31	 55	 64	
	 Investeringer ved køb af dattervirksomhed			   0	 0	 174	 0	 80	

	Afskrivninger			   46	 43	 39	 34	 30	

									       

	Nøgletal
	Overskudsgrad (EBIT-margin)			   8	 7	 7	 10	 8
	Afkast af investeret kapital (RoIC)			   8	 7	 8	 13	 11
	Egenkapitalens forrentning efter skat (p.a.)			   9	 9	 9	 12	 10
	Soliditetsgrad			   49	 50	 49	 62	 58	
	Nettoarbejdskapital i % af omsætning			   23	 25	 22	 24	 25	

Hoved- og nøgletal for koncernen

* Ikke tilpasset effekt af implementering af IFRS 9 og IFRS 15
** Inkl. gevinst v/ salg af ejendom i Vejle (før skat 20 mio. kr. – efter skat 16 mio. kr.)
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÷6,7

ege Group er karakteriseret ved høj grad af integration og sam-
handel mellem de forskellige brands. Omsætning og EBIT pr. 

brand oplyses for at give et klart billede og sikre gennemskuelig-
hed og forståelse af værdiskabelsen i koncernen.

Den interne samhandel og sourcing af produkter i koncernen 
medfører interne avancer m.v. Disse elimineres der for på kon-
cernniveau. Elimineringer udgør samlet 6,6 mio. kr., hvoraf eli-
mineringer for interne avancer på varelager udgør 2,4 mio. kr., 

og koncernafskrivning på immaterielle aktiver udgør 3,2 mio. kr. 
(kunderelationer Hammer Tæpper og Carpet Concept). Øvrige 
elimineringer udgør 1,0 mio. kr. - primært avance vedr. koncer-
nintern handel med maskiner.

Omsætning fordelt per brand

 2017/18      2018/19

mio. kr.

EBIT fordelt per brand

 2017/18      2018/19

mio. kr.

ege

ege

Bentzon Carpets

Bentzon Carpets

Carpet Concept

Carpet Concept

Hammer Tæpper

Hammer Tæpper

Intern samhandel

Interne avancer/

koncernafskrivninger

ege Group

ege Group

838,9

49,1

127,1

17,7

166,8

2,5 4,4

163,3

15,9

÷138,7

1.157,4

78,5

908,9

55,0

124,5

19,5

182,5170,8

22,7

÷152,0

÷6,6

1.234,7

95,0

Omsætning fordelt per brand

LEDELSENS BERETNING
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Regnskabsberetning

Koncernen

Omsætning
Koncernens omsætning blev 1.235 mio. kr. mod 1.157 mio. kr. 
sidste år, svarende til en stigning på 7%. 

Andre driftsindtægter
Andre driftsindtægter udgør 2,5 mio. kr. mod 4,6 mio. kr. sidste år. 

Omkostninger
Andre eksterne omkostninger har andraget 218 mio. kr. og er ste-
get 8,4 mio. kr. i forhold til sidste år. Personaleomkostninger har 
andraget 350 mio. kr. mod 322 mio. kr. sidste år. Samlet udgør 
stigningen i omkostninger 36,2 mio. kr., svarende til 7%.

Afskrivninger andrager 46,0 mio. kr. mod 43,3 mio. kr. sidste 
år.

Resultat før finansielle poster (EBIT)
EBIT andrager 95,0 mio. kr. mod 78,5 mio. kr. sidste år, svarende 
til en stigning på 21%.

Finansielle poster
Finansielle poster udgør -21,6 mio. kr. mod -17,0 mio. kr. sidste år.

Årets resultat
Resultatet før skat andrager herefter 73,4 mio. kr. mod 61,5 mio. 
kr. sidste år.

Efter årets omkostningsførte skat på 21,8 mio. kr. mod 17,5 
mio. kr. sidste år udgør årets resultat 51,6 mio. kr. mod 44,0 mio. 
kr. sidste år.

Egenkapital
Koncernens egenkapital inkl. minoritetsandele er opgjort til 544 
mio. kr. mod 511 mio. kr. sidste år. Soliditetsgraden udgør 49% 
mod 50% sidste år.

Rentebærende nettoaktiver
Rentebærende nettogæld udgør 196 mio. kr. og er øget med 37 
mio. kr. i forhold til sidste år. Stigningen henføres til det aktuelt 
høje investeringsniveau.

Pengestrømsopgørelse
Pengestrømme fra driften udgør 119 mio. kr. mod 60 mio. kr. sid-
ste år.

Pengestrømme til investeringer udgør -123 mio. kr. mod -66 
mio. kr. sidste år.

Pengestrømme fra finansiering udgør 12 mio. kr. mod -13 
mio. kr. sidste år. I regnskabsåret er der udbetalt udbytte på 17 
mio. kr.

Ændringer i likvider andrager -8 mio. kr., og likvider udgør 
således 22 mio. kr. ved årets udgang. 

Investeringer
Årets investeringer i langfristede aktiver blev på 124 mio. kr.

Moderselskabet

Forslag til resultatdisponering
Årets resultat på 31.927 tkr. foreslås disponeret således:

	 tkr.
	Udbytte	                        19.658
	Reserve for udviklingsomkostninger	 10.526
	Overført resultat	 1.743	

			   31.927	
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Året der gik

 Omsætning    EBIT
mio. kr.

Bentzon Carpets
Bentzon Carpets har oplevet tilbagegang i omsætningen på ca. 
2% i forhold til sidste år. Tilbagegangen henføres til koncernin-
tern omsætning. Endvidere er omsætningen til det tyske bo-
ligmarked med lav indtjening reduceret. Denne del udlignes af 
fremgang på andre markeder og segmenter.

Der arbejdes fortsat med udvidelse af det eksterne distributions-
netværk samt udvikling af high-end produkter til boligmarkedet.

Indtjeningsmæssigt har den markeds- og segmentmæssige 
forskydning haft en positiv indvirkning på indtjeningen. EBIT er 
realiseret med 19,5 mio. kr., svarende til en fremgang på 12%.

2018/192017/18

124,5127,1

19,517,7

ege
Regnskabsåret har samlet set levet op til vores forventninger 
med en vækst på 8% i omsætningen.

Samlet har Skandinavien stort set levet op til vores forvent-
ninger. Vi har oplevet mindre tilbagegang i Sverige forårsaget af 
valutasituationen, mens Norge imponerer med 16% vækst og 
Danmark med mere moderat fremgang.

Vores kernevækstmarkeder England, Frankrig og DACH 
(Tyskland, Østrig og Schweiz) har mere end levet op til forvent-
ningerne med en samlet vækst på 22%.

Blandt de mindre eksportmarkeder er det i særdeleshed 
Benelux og Polen der oplever vækst.

EBIT udgør 55,0 mio. kr. og er således steget med 12% i forhold 
til sidste år. 

2018/192017/18

908,9

838,9

55,049,1

LEDELSENS BERETNING
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Hammer Tæpper
Hammer Tæpper har oplevet REKORD i både omsætning og ind-
tjening og har til fulde levet op til vores forventninger for året. 

I det forgangne år har der været fokus på udvidelse af produkti-
onskapacitet, produktionsplanlægning samt CSR.

I det kommende år planlægges med yderligere udvidelse af pro-
duktionskapaciteten samt markedsmæssige investeringer.

2018/192017/18

170,8
163,3

22,7
15,9

Carpet Concept
I forhold til sidste år har Carpet Concept leveret en fremgang 
i omsætningen på 9%. Dette lever næsten op til vores forvent-
ninger. Vi forventer vækst på samme niveau det kommende år. 
Aktuel ordreindgang og ordreholdning understøtter vores for-
ventninger.
 
Indtjeningsmæssigt er Carpet Concept endnu ikke på det øn-
skede niveau, men der er fremgang i forhold til sidste år. De sid-
ste par års investeringer i udvikling af nye produkter og kollektio-
ner har skabt et bæredygtigt fundament, og vi forventer markant 
højere indtjening det kommende år.

2018/192017/18

182,5

166,8

4,42,5



LEO CORNHILL CLUB LOUNGE, ENGLAND  /  EGETÆPPER
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Forventninger til 2019/20  
– strategiske fokusområder

Der arbejdes målrettet med koncernens overordnede strategi 
”Sustainable Carpet Design 2022” samt initiativer og fokusom-
råder beskrevet i vores businessplaner og 5 overordnede ind-
satsområder. 

Overordnet set er vi ”on track” med eksekvering af vores pla-
ner og opfyldelse af langsigtede målsætninger. Vi forventer også  

 

fremadrettet vækst, men er samtidig realistiske omkring den 
længerevarende og ressourcekrævende proces.

For 2019/20 forventer vi at fortsætte den positive udvikling, 
vi har set i 2018/19 i både omsætning og resultat, i overensstem-
melse med 2022 strategien ”Sustainable Carpet Design 2022” 
(jf. side 18).
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Finansielle mål, kapitalstruktur og 
udlodningspolitik

Koncernens overordnede finansielle mål er en omsætnings-
vækst på 5-10% p.a., en forbedring af EBIT-marginen til 10-12% 
i 2021/22 samt en høj soliditet for at sikre handlefrihed og imø-
degåelse af risici.

Målene er ambitiøse, men de anses samtidig som realistiske, og 
vi arbejder målrettet mod opfyldelse:
•	 ved at udvikle og skabe yderligere vækst i den eksisterende 

forretning. Vi er komfortable med den eksisterende platform 
i form af markeder, produkter og kundesegmenter,

•	 ved at skabe yderligere vækst i salg af tæppefliser. I regn-
skabsåret 2018/19 oplevede vi vækst på 11%. Vores projekt 
med bygning af flisefabrik med henblik på fordobling af pro-
duktionskapaciteten er forløbet planmæssigt, og den nye 
produktionslinje er taget i brug i juni måned,

•	 ved at kapitalisere synergier. Dette omfatter insourcing af 

produktion fra underleverandører men også i høj grad orga-
nisatorisk effektivisering samt synergier afledt af fælles kom-
petencecentre og systemer.

EBIT

ROIC
(efter skat)

Soliditets-
grad

Nettoarbejds-
kapital

2018/19

8%

8%

49%

23%

2021/22

12%

10-12%

+60%

20%

Bestyrelsen vurderer løbende koncernens kapitalstruktur, og 
der lægges herved vægt på handlefrihed, en lav rentebærende 
gæld samt høj soliditet. Målet er en nettorentebærende gæld på 
0 kr. Forudsat dette er opfyldt tilstræbes en pay-out ratio på 40%, 
dvs. et udbytte på 40% af koncernens nettoresultat efter skat, 
dog med forbehold for særligt konsolideringsbehov, koncer-
nens likviditetsbehov samt behov for organisk vækst og eventuel 
vækst gennem tilkøb.

En væsentlig del af koncernens omsætningsvækst over de 
seneste år stammer fra opkøbte virksomheder. Som anført oven-
for er vores strategiske målsætninger baseret på vækst i den ek-

sisterende forretning og kapitalisering af synergier. Dette ude-
lukker dog ikke omsætningsvækst ved strategisk opkøb, men 
det primære fokus er på den eksisterende forretning. Potentielle 
opkøbskandidater skal have det rette strategiske match i forhold 
til koncernen. Det skal være klart, hvilken rolle kandidaten spiller 
i koncernen, og hvordan kandidaten styrker forretningsgrundla-
get i koncernen. 

Der købes kun majoritetsposter, og målet er altid at opnå 
100% ejerskab over tid. Krav til afkastet af investeringen er, at der 
minimum over tid genereres et afkast, der på sigt er med til at 
hæve RoIC i koncernen.

�

ege
Group

�

Bentzon
Carpets

�

ege

�

Hammer
Tæpper

Vækst fra kerneforretning

Vækst i tæppefliser

Koncernsynergier

Insourcing

Effektivisering

1

2

3

4

5

�

��

��

�

�

Carpet
Concept

�

�� �

Vi arbejder gennem disse 5 overordnede indsatsområder:

LEDELSENS BERETNING
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Generalforsamling

egetæppers ordinære generalforsamling holdes mandag den 
26. august 2019 kl. 13.00 på selskabets kontor i Herning.
	
Bestyrelsen har fremsat følgende forslag:
•	 På baggrund af moderselskabets udbyttepolitik foreslår be-

styrelsen, at udbytte fastsættes til 7,50 kr. pr. aktie á nom. 10 
kr. Den samlede udbyttebetaling bliver dermed på 19,7 mio. 
kr. eller ca. 40% af årets nettoresultat efter skat og udlodning 
til minoritetsaktionærer.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter
	
Der udøves ingen reel forskning i koncernen. Der foretages lø-
bende udvikling af vores kollektioner samt optimering af vores 
produkter. Omkostninger hertil indregnes i resultatopgørelsen. 
De i balancen indregnede udviklingsomkostninger relateres til 
udvikling og implementering af ERP-system.

Aktionærinformation
	
Afnotering fra Nasdaq Copenhagen
egetæpper a/s’ B-aktier er slettet fra handel og officiel notering 
på Nasdaq Copenhagen med sidste handelsdag den 8. marts 
2019.

Carpet Holding A/S, CVR-nr. 40229167 har gennemført 
tvangsindløsning med minoritetsaktionærer og besidder nu 
samtlige A og B-aktier i egetæpper a/s.

Udbytte
Bestyrelsen har formuleret egetæppers udbyttepolitik som føl-
ger:

Bestyrelsen vurderer løbende selskabets kapitalstruktur, og 
der lægges herved vægt på handlefrihed, en lav rentebærende 
gæld samt høj soliditet. Målet er en nettorentebærende gæld på 
0 kr. Nettorentebærende gæld udgør pr. 30. april 2019 196 mio. 
kr. Forudsat dette er opfyldt tilstræbes en pay-out-ratio på 40%, 
dvs. et udbytte på 40% af koncernens nettoresultat efter skat, 
dog med forbehold for særligt konsolideringsbehov, koncer-
nens likviditetsbehov samt behov for organisk vækst og eventuel 
vækst gennem tilkøb.

Selv om soliditeten, som følge af købet af Carpet Concept, 
ikke lever op til koncernens strategiske målsætning, foreslås ud-
byttet fastsat til 19,7 mio. kr., svarende til ca. 40% af årets net-
toresultat. 

Aktionærer, kapital og stemmer
Selskabets aktiekapital på nominelt 26,2 mio. kr. består af 
330.340 stk. A-aktier med hver 10 stemmer og 2.290.720 stk. 
B-aktier med hver 1 stemme. MEDF Holding A/S ejer og kon-
trollerer selskabets A-aktier via selskabet Carpet Holding A/S. 
Selskabets formål er blandt andet at sikre egetæppers fortsatte 
beståen og videreudvikling.

	Aktionærsammensætning			   Antal	 Antal	 Antal	 Kapital	 Stemmer	
				    A-aktier	 B-aktier	 aktier	 %	 %	

	Carpet Holding A/S			   330.340	 2.290.720	 2.621.060	 100,0	 100,0	
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	Koncerndirektionens og bestyrelsens aktieposter i egetæpper							     
	
	Antal aktier:			   1. maj	 Ændring	 30. april	 Markedsværdi i tkr.
						      2018	 2018/19	 2019	 30. april 2019	

	Koncerndirektionen	  	  	  	  	  	  	 
	 John Vestergaard			   7.575	 -7.575	 0	 0
	Svend Aage Færch Nielsen			   650	 -650	 0	 0	

	 I alt				    8.225	 -8.225	 0	 0	

	Bestyrelsen	  	  	  	  	  	  	 
	Ebbe Malte Iversen			   25.000	 -25.000	 0	 0
	Hans O. Damgaard			   1.000	 -1.000	 0	 0
	Anne Mette Zachariassen (udtrådt af bestyrelsen 31/8 2018)		  400	 -400	 0		  0	

	 I alt				    26.400	 -26.400	 0	 0	

Samtlige aktier er solgt i forbindelse med afnoteringsprocedu-
ren.

Der er ikke etableret særlige aktiebaserede incitamentsprogram-
mer for selskabets ledelse eller øvrige medarbejdere.
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Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter årsafslutningen indtruffet begivenheder af væ-
sentlig betydning for den finansielle stilling i koncernen eller i 
moderselskabet.

Redegørelse om samfundsansvar
- Corporate Social Responsibility

I henhold til Årsregnskabsloben § 99a skal årsregnskabet inde-
holde en redegørelse for ege Groups arbejde med social an-
svarlighed (CSR). Vi har samlet hele redegørelsen i ege Groups 
CSR-rapport, som også indeholder mange andre informationer 
omkring vores arbejde med samfundsansvar. Her kan interesse-
rede læsere finde information om, hvordan vores forretningsmo-
del er relateret til social ansvarlighed, og hvilke CSR-risici vi har 
identificeret og arbejder med i værdikæden. 

Det er anden gang, vi udgiver en CSR-rapport, der dækker 
hele koncernen. Det betyder, at vi nu har mulighed for at doku-
mentere udviklingen over tid. Det giver større gennemsigtighed 
og hjælper samtidig os selv til at identificere, hvor vi skal sætte 
ind fremadrettet. Selvom vi gør det godt på mange områder 
indenfor bæredygtighed og social ansvarlighed, er der stadig 
plads til forbedring på en række områder.

CSR-rapporten indeholder bl.a. et udpluk af vores politik 
for menneskerettigheder, sociale forhold og medarbejderfor-
hold, miljø og klima, samt antikorruption. Vi fortæller om de 
spændende projekter, vi arbejder med indenfor disse områder, 
samt i forbindelse med god ledelse, god forretningsskik og lokal 
samfundsudvikling og -involvering. Bliv f.eks. klogere på vores 
arbejde med cirkulær økonomi gennem det ambitiøse arbejde 
med Cradle to Cradle, og se de mange praktiske eksempler på, 
hvordan vi arbejder med FNs Verdensmål nr. 7, 12 og 14. 

Vi viderefører hasttagget #sustainablestories i årets CSR-
rapport. Under dette hashtag sætter vi spot på de gode historier, 
men også de udfordringer der ofte viser sig at være i arbejdet 
med social ansvarlighed.

CSR-rapporten indeholder desuden en redegørelse for årets 
resultater og relevante KPI’er, som vi ønsker at måle os på frem-
adrettet. 

Den lovpligtige § 99a-redegørelse fremgår af CSR-rappor-
ten, som offentliggøres 5. juli 2019. Rapporten kan downloades 
på selskabets hjemmeside:
http://catalogs.egecarpet.com/8054025

Redegørelse for mangfoldighed i ledelsen

egetæpper skal i medfør af årsregnskabslovens § 99 b redegøre 
for måltal m.v. for det underrepræsenterede køn i bestyrelsen 
samt beskrive politik, handlinger og resultater vedrørende for-
øgelse af andelen af det underrepræsenterede køn på øvrige 
ledelsesniveauer.

Den lovpligtige redegørelse fremgår af: 
http//catalogs.egecarpet.com/Redegoerelse99b_2019_DK

egetæpper opfylder i henhold til vejledning fra Erhvervsstyrelsen 
kravet til ligelig fordeling af mænd og kvinder i bestyrelsen, men 
har en underrepræsentation af kvinder på de øvrige ledelsesni-
veauer. Det er generelt vores politik, at vi vil fremme en mangfol-
dig arbejdsplads og arbejde for at fremme antallet af kvinder i 
ledende stillinger. Vi vil sikre, at vores medarbejdere kan udnytte 
deres kompetencer bedst muligt uanset køn, etnicitet, religion, 
politisk anskuelse, alder, handicap, seksuel orientering m.v. 



22 LEDELSESPÅTEGNING

Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt 
årsrapporten for regnskabsåret 1. maj 2018 - 30. april 2019 for 
egetæpper a/s.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med International 
Financial Reporting Standards som godkendt af EU og yderligere 
krav i årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnska-
bet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets akti-

ver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2019 samt af resul-
tatet af koncernens og selskabets aktiviteter og pengestrømme 
for regnskabsåret 1. maj 2018 - 30. april 2019.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en 
retvisende redegørelse for udviklingen i koncernens og selska-
bets aktiviteter og økonomiske forhold, årets resultater, penge-
strømme og finansielle stilling samt en beskrivelse af de væsent-
ligste risici og usikkerhedsfaktorer, som koncernen og selskabet 
står overfor.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Herning, den 5. juli 2019

Direktion:

		  John Vestergaard	 Svend Aage Færch Nielsen
		  CEO	 CCO	

Bestyrelse:

		  Ebbe Malte Iversen	 Hans Olesen Damgaard	 Kaja Møller
		  Formand	 Næstformand

		  Søren Mygind Eskildsen	 Jørgen Stender Clausen 	 Maja Lorenzen		
			   Medarbejdervalgt	 Medarbejdervalgt

		
	

Påtegninger
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Den uafhængige revisors 
revisionspåtegning

Til kapitalejerne i egetæpper a/s

Konklusion 
Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for ege-
tæpper a/s for regnskabsåret 1. maj 2018– 30. april 2019, der 
omfatter resultatopgørelse, totalindkomstopgørelse, balance, 
egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter, herun-
der anvendt regnskabspraksis, for såvel koncernen som selska-
bet. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter Inter-
national Financial Reporting Standards som godkendt af EU og 
yderligere krav i årsregnskabsloven. 

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregn-
skabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets 
aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2018/19 samt 
af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og penge-
strømme for regnskabsåret 1. maj 2018– 30. april 2019 i over-
ensstemmelse med International Financial Reporting Standards 
som godkendt af EU og yderligere krav i årsregnskabsloven. 

Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internatio-
nale standarder om revision og de yderligere krav, der er gæl-
dende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er 
nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors an-
svar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet" (her-
efter benævnt "regnskaberne"). Det er vores opfattelse, at det 
opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag 
for vores konklusion.

Uafhængighed
Vi er uafhængige af koncernen i overensstemmelse med inter-
nationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har op-
fyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og 
krav. 

Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

Vores konklusion om regnskaberne omfatter ikke ledelses-
beretningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sik-
kerhed om ledelsesberetningen. 

I tilknytning til vores revision af regnskaberne er det vores an-
svar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, 
om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regn-
skaberne eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden 
måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetnin-
gen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabs-
loven. 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at 
ledelsesberetningen er i overensstemmelse med regnskaberne 
og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberet-
ningen.

Ledelsens ansvar for regnskaberne
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab 
og et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-
melse med International Financial Reporting Standards som 
godkendt af EU og yderligere krav i årsregnskabsloven. Ledelsen 
har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen an-
ser for nødvendig for at udarbejde regnskaberne uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Ved udarbejdelsen af regnskaberne er ledelsen ansvarlig for 
at vurdere koncernens og selskabets evne til at fortsætte drif-
ten; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er 
relevant; samt at udarbejde regnskaberne på grundlag af regn-
skabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har 
til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften 
eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

Revisors ansvar for revisionen af regnskaberne
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskaberne 
som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning 
med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af 
sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres 
i overensstemmelse med internationale standarder om revision 
og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil af-
dække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinforma-
tioner kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan be-
tragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, 
at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske 
beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af 
regnskaberne. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med 
internationale standarder om revision og de yderligere krav, der 
er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og op-
retholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:
•	 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinfor-

mation i regnskaberne, uanset om denne skyldes besvigel-
ser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som 
reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er 
tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores kon-
klusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation 
forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fej-
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linformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte 
sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

•	 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for 
revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er 
passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne 
udtrykke en konklusion om effektiviteten af koncernens og 
selskabets interne kontrol. 

•	 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt 
af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige 
skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbej-
det, er rimelige. 

•	 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskaberne 
på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er pas-
sende, samt om der på grundlag af det opnåede revisions-
bevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder 
eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og 
selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, 
at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspå-
tegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnska-
berne eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, 

modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret på 
det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores re-
visionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan 
dog medføre, at koncernen og selskabet ikke længere kan 
fortsætte driften. 

•	 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og 
indhold af regnskaberne, herunder noteoplysningerne, samt 
om regnskaberne afspejler de underliggende transaktioner 
og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvi-
sende billede heraf. 

•	 Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finan-
sielle oplysninger for virksomhederne eller forretningsakti-
viteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion 
om koncernregnskabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre til-
syn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige 
for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte 
omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt be-
tydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle 
betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under 
revisionen.
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Anvendt regnskabspraksis 

Årsrapporten for egetæpper a/s aflægges i overensstemmelse 
med International Financial Reporting Standards (IFRS) som 
godkendt af EU og yderligere krav i årsregnskabsloven.

Anvendt regnskabspraksis er, bortset fra nedenstående, 
uændret i forhold til sidste år. 

egetæpper har implementeret de standarder og fortolk-
ningsbidrag, der træder i kraft med virkning fra 1. maj 2019. Ind-
regning og måling er, med undtagelse af ændringer i forlængel-
se af implementeringen af IFRS 9, uændret i forhold til sidste år.

Implementeringen af IFRS 9 har alene påvirket indregning 
og måling af tilgodehavender fra salg i ege Group. Ændringen 
fra den tidligere nedskrivningsmodel, hvor nedskrivningen 
først blev indregnet, når der var indikationer på tab til IFRS 9 
expected credit loss model har øget hensættelse til tab med 
0,9 mio. kr, som efter indregning af udskudt skat er indregnet 
i overført overskud i koncernens egenkapital den 1. maj 2018. 
ege Group har implementeret IFRS 15 omhandlende omsæt-
ning fra kontrakter med kunder. Effekt på indregning og måling 
er uvæsentlig set i lyset af egetæppers salgskontrakter.

Årsrapporten aflægges i danske kroner.

Koncernregnskabet
Koncernregnskabet omfatter moderselskabet, egetæpper a/s, 
samt dattervirksomheder, hvori egetæpper a/s har bestemmen-
de indflydelse ved direkte eller indirekte at eje eller råde over 
mere end 50% af stemmerettighederne.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af 
moderselskabets og de enkelte dattervirksomheders regnska-
ber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for 
koncerninterne indtægter og omkostninger, interne mellemvæ-
render og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjene-
ster ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

Virksomhedssammenslutninger
Ved køb af nye virksomheder, hvor egetæpper a/s opnår be-
stemmende indflydelse over den købte virksomhed, anven-
des overtagelsesmetoden. De tilkøbte virksomheders identifi-
cerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser måles til 
dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Identificerbare immate-
rielle aktiver indregnes, hvis de kan udskilles eller udspringer fra 
en kontraktlig ret. Der indregnes udskudt skat af de foretagne 
omvurderinger. 

Nyerhvervede virksomheder indregnes i koncernregnska-
bet fra overtagelsestidspunktet. Overtagelsestidspunktet er det 
tidspunkt, hvor egetæpper a/s faktisk opnår kontrol over den 
overtagne virksomhed.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem på den ene side 

købsvederlaget, værdien af minoritetsinteresser i den overtag-
ne virksomhed og dagsværdien af eventuelle tidligere erhver-
vede kapitalinteresser, og på den anden side dagsværdien af 
de overtagne identificerbare aktiver, forpligtelser og eventual-
forpligtelser indregnes som goodwill under immaterielle aktiver. 
Goodwill afskrives ikke, men testes minimum én gang årligt for 
værdiforringelse. Første værdiforringelsestest udføres inden 
udgangen af overtagelsesåret. Ved overtagelsen henføres 
goodwill til de pengestrømsfrembringende enheder, der efter-
følgende danner grundlag for værdiforringelsestest. Goodwill 
og dagsværdireguleringer i forbindelse med overtagelse af en 
udenlandsk enhed med en anden funktionel valuta end danske 
kroner behandles som aktiver og forpligtelser tilhørende den 
udenlandske enhed og omregnes ved første indregning til den 
udenlandske enheds funktionelle valuta med transaktionsda-
gens valutakurs. Negative forskelsbeløb (negativ goodwill) ind-
regnes i resultatopgørelsen på overtagelsestidspunktet.

Købsvederlaget for en virksomhed består af dagsværdien af 
det aftalte vederlag i form af overtagne aktiver, påtagne forplig-
telser og udstedte egenkapitalinstrumenter. Hvis dele af købsve-
derlaget er betinget af fremtidige begivenheder eller opfyldelse 
af aftalte betingelser, indregnes denne del af købsvederlaget til 
dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Omkostninger, der kan 
henføres til virksomhedssammenslutninger, indregnes direkte i 
resultatopgørelsen ved afholdelsen.

Hvis der på overtagelsestidspunktet er usikkerhed om iden-
tifikation eller måling af overtagne aktiver, forpligtelser eller 
eventualforpligtelser eller fastlæggelse af købsvederlaget, sker 
første indregning på baggrund af foreløbigt opgjorte værdier. 
Hvis det efterfølgende viser sig, at identifikation eller måling af 
købsvederlaget, overtagne aktiver, forpligtelser eller eventual-
forpligtelser var forkert ved første indregning, reguleres opgø-
relsen med tilbagevirkende kraft, herunder goodwill, indtil 12 
måneder efter overtagelsen, og sammenligningstal tilpasses. 
Herefter reguleres goodwill ikke.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse eller afvikling af dat-
tervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som 
forskellen mellem salgssummen eller afviklingssummen og den 
regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver inkl. goodwill på salgs-
tidspunktet og omkostninger til salg eller afvikling.

Minoritetsinteresser
Ved første indregning måles minoritetsinteresser enten til 
dagsværdi eller til deres forholdsmæssige andel af dagsvær-
dien af den overtagne virksomheds identificerbare aktiver, for-
pligtelser og eventualforpligtelser. I førstnævnte tilfælde indreg-
nes der således goodwill vedrørende minoritetsinteressernes 
ejerandel i den overtagne virksomhed, mens der i sidstnævnte 
tilfælde ikke indregnes goodwill vedrørende minoritetsinteres-
ser. Måling af minoritetsinteresser vælges transaktion for trans-
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aktion og anføres i noterne i forbindelse med beskrivelsen af 
overtagne virksomheder.

Valutaomregning
For hver af de rapporterende virksomheder i koncernen fast-
sættes en funktionel valuta. Den funktionelle valuta er den va-
luta, som benyttes i det primære økonomiske miljø, hvori den 
enkelte rapporterende virksomhed opererer. Transaktioner i an-
dre valutaer end den funktionelle valuta er transaktioner i frem-
med valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indreg-
ning til den funktionelle valuta efter transaktionsdagens kurs. 
Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens 
kurs og kursen på balancedagen, indregnes i resultatopgørel-
sen under finansielle poster.

Tilgodehavender og gæld i fremmed valuta omregnes til 
balancedagens kurs. Realiserede og urealiserede valutakursa-
vancer og -tab medtages i resultatopgørelsen.

Ved indregning i koncernregnskabet af udenlandske virk-
somheder med en funktionel valuta forskellig fra DKK om-
regnes resultatopgørelserne til transaktionsdagens kurs, og 
balanceposterne omregnes til balancedagens kurser. Som 
transaktionsdagens kurs anvendes gennemsnitskursen for 
de enkelte måneder. Kursforskelle, opstået ved omregning af 
udenlandske virksomheders egenkapital ved årets begyndelse 
til balancedagens kurs, samt ved omregning af resultatopgø-
relser fra transaktionsdagens kurser til balancedagens kurser, 
indregnes direkte i egenkapitalen under en særskilt reserve for 
valutakursreguleringer. Valutakursreguleringer fordeles mellem 
moderselskab og minoritetsaktionærers egenkapital.

Afledte, finansielle instrumenter
Afledte, finansielle instrumenter indregnes og måles i balancen 
til dagsværdi under andre tilgodehavender henholdsvis anden 
gæld. 

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, 
der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af 
dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, 
indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i vær-
dien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, 
der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af 
fremtidige pengestrømme, indregnes direkte på egenkapitalen 
under en særskilt reserve for sikringstransaktioner. Indtægter 
og omkostninger vedrørende sådanne sikringstransaktioner 
overføres fra egenkapitalen ved realisation af det sikrede og 
indregnes i samme regnskabspost som det sikrede.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder be-
tingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes 
ændringer i dagsværdi i resultatopgørelsen løbende.

Resultatopgørelsen
Nettoomsætning 
Omsætning ved salg af færdigvarer og handelsvarer indregnes i 
resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber 
har fundet sted inden regnskabsårets udgang, og såfremt ind-
tægten kan opgøres pålideligt. 

Selv om en salgsaftale vedrørende salg af færdigvarer og 
handelsvarer ofte indeholder flere leveringsforpligtelser, be-
handles de som en samlet leveringsforpligtelse, idet levering 
typisk sker samlet på samme tidspunkt.

Betalingsbetingelser i koncernens salgsaftaler med kunder 
afhænger dels af den underliggende leveringsforpligtelse og 
dels af det underliggende kundeforhold. For salg af varer hvor 
kontrollen overdrages til køber på et bestemt tidspunkt, vil be-
talingsbetingelserne som hovedregel være på mellem 1-2 må-
neder.

Omsætning indregnes ekskl. moms, afgifter og rabatter i for-
bindelse med salget. Evt. variable rabatter eller bonus fradrages 
i omsætningen i takt med målopfyldelse.

Omkostninger til råvarer, hjælpematerialer og
handelsvarer samt ændring i lagre
Afholdte omkostninger til køb af råvarer, hjælpematerialer og 
handelsvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering 
og risikoovergang fra sælger har fundet sted inden regnskabs-
årets udgang. Ændring i lagre af færdigvarer, varer under frem-
stilling og handelsvarer indeholder forskydningen i den bogfør-
te værdi af beholdningen af disse varer.

Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger indeholder årets afholdte omkost-
ninger af primær og ordinær karakter i forhold til hovedformålet.

Personaleomkostninger
Personaleomkostninger indeholder lønninger, gager, vederlag, 
pensioner og øvrige personaleomkostninger til selskabets an-
satte, herunder direktion og bestyrelse.

Andre driftsindtægter og -omkostninger
Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabs-
poster af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktivi-
teter, herunder fortjeneste og tab ved salg af immaterielle og 
materielle aktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kurs-
gevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed 
valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt 
tillæg, fradrag og godtgørelser vedrørende acontoskatteordnin-
gen m.v. Endvidere medtages realiserede og urealiserede ge-
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vinster og tab vedrørende afledte finansielle instrumenter, der 
ikke klassificeres som sikringsaftaler.

Udbytte fra kapitalandele i dattervirksomheder indtægtsfø-
res i moderselskabets resultatopgørelse i det regnskabsår, hvor 
udbyttet vedtages. Finansielle omkostninger, som vedrører opfø-
relse af langfristede aktiver, indregnes som en del af kostprisen.

Skat af årets resultat
egetæpper a/s er omfattet af de danske regler om tvungen 
sambeskatning af egetæpper a/s' danske datterselskaber. Dat-
terselskaber indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor 
de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det 
tidspunkt, hvor de udgår af konsolideringen.

Moderselskabet er administrationsselskab for sambeskat-
ningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabs-
skat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning 
af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber 
i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil 
modtager selskaber med skattemæssigt underskud sambe-
skatningsbidrag fra selskaber, der har kunnet anvende dette un-
derskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets 
sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat – herunder 
som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørel-
sen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i 
anden totalindkomst med den del, der kan henføres til posterin-
ger direkte i anden totalindkomst. 

Balancen
Immaterielle aktiver
Goodwill indregnes ved første indregning i balancen til kostpris 
som beskrevet under "Virksomhedssammenslutninger". Efterføl-
gende måles goodwill til kostpris med fradrag af akkumulerede 
nedskrivninger. Der foretages ikke amortisering af goodwill.

Den regnskabsmæssige værdi af goodwill allokeres til kon-
cernens pengestrømsfrembringende enheder på overtagelses-
tidspunktet.

Agenturrettigheder omfatter omkostninger til erhvervelse af 
salgsrettigheder. Agenturrettigheder amortiseres over kontrakt-
perioden. Tidsubegrænsede rettigheder amortiseres ikke, men 
testes årligt for værdiforringelse.

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og 
afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets 
udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerba-
re, og hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressour-
cer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i 
virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, 

markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immateri-
elle aktiver, såfremt kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er 
tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige økonomiske fordel 
kan dække produktions-, salgs-, og administrationsomkostninger 
samt udviklingsomkostninger. Øvrige udviklingsomkostninger 
indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostninger-
ne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med 
fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindings-
værdi, såfremt denne er lavere.

Efter færdiggørelse af udviklingsarbejdet afskrives udviklings-
omkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. 
Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år.

Udviklingsomkostninger nedskrives til genindvindingsvær-
dien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. 
Den regnskabsmæssige værdi af udviklingsprojekter under udfø-
relse testes minimum én gang årligt for værdiforringelse og ned-
skrives til genindvindingsværdi over resultatopgørelsen, såfremt 
den regnskabsmæssige værdi overstiger nutidsværdien af de for-
ventede fremtidige nettopengestrømme fra udviklingsprojektet.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af udviklingsprojekter, 
patenter og licenser opgøres som forskellen mellem salgsprisen 
med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige 
værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resul-
tatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsom-
kostninger.

Materielle aktiver
Grunde og bygninger, tekniske anlæg og maskiner samt andre 
anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger 
direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er 
klar til brug. Medgåede renter i opførelsesperioden for et nyt aktiv 
indregnes i kostprisen.

Efterfølgende omkostninger, f.eks. ved udskiftning af be-
standdele af et materielt aktiv, indregnes i den regnskabsmæssi-
ge værdi af det pågældende aktiv. Den regnskabsmæssige værdi 
af udskiftede bestanddele udgiftsføres i resultatopgørelsen. Alle 
andre omkostninger til almindelig reparation og vedligeholdelse 
indregnes i resultatopgørelsen ved afholdelsen.

Afskrivninger foretages lineært over aktivernes forventede brugs-
tid, der udgør:
Bygninger og bygningsbestanddele	 15-25 år
Tekniske anlæg og maskiner	 5-10 år
Driftsmateriel og inventar	 3-6 år

Enkelte aktiver afskrives over en kortere periode efter en konkret 
vurdering.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS
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Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til ak-
tivets scrapværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. 
Scrapværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurde-
res årligt. Overstiger scrapværdien aktivets regnskabsmæssige 
værdi, ophører afskrivninger.

Materielle aktiver nedskrives til genindvindingsværdien, så-
fremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Den 
regnskabsmæssige værdi af materielle aktiver vurderes årligt for 
at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse. Når en sådan 
indikation er til stede, beregnes aktivets genindvindingsværdi.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle aktiver opgø-
res som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsom-
kostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. 
Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre 
driftsindtægter eller andre driftsomkostninger. 

Kapitalandele i joint ventures
Kapitalandele i joint ventures måles efter den indre værdis me-
tode, hvorved kapitalandele i balancen måles til den forholds-
mæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter 
koncernens regnskabspraksis med tillæg af merværdier ved er-
hvervelsen, herunder goodwill og korrektion af forholdsmæssig 
andel af urealiserede koncerninterne avancer og tab.

Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til kostpris opgjort efter FIFO-princip-
pet. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskri-
ves til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer 
omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostnin-
ger.

Kostpris for varer under fremstilling og fremstillede færdig-
varer omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn 
og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsom-
kostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedlige-
holdelse og afskrivninger på produktionsejendomme og -anlæg 
samt administration og ledelse af fabrikker. Rente- og øvrige låne-
omkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Nedskrivning til 
imødegåelse af tab foretages efter den simplificerede expected 
credit loss model, hvorefter det samlede tab indregnes straks i 
resultatopgørelsen på samme tidspunkt som tilgodehavender 
indregnes i balancen, på baggrund af det forventede tab i tilgo-
dehavendets samlede levetid.

Nedskrivningen beregnes ud fra den forventede tabspro-
cent. Tabsprocenten beregnes på baggrund af historiske data 
korrigeret for skøn over effekten af forventede ændringer i rele-
vante parametre, som f.eks. den økonomiske udvikling og risici.

Egenkapital
Udbytte
Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet 
for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklarerings-
tidspunktet). Indtil vedtagelsen vises det udbytte, som forventes 
udbetalt for året, som foreslået udbytte under egenkapitalen.

Acontoudbytte indregnes som en forpligtelse på beslut-
ningstidspunktet, når generalforsamlingen har givet bemyndi-
gelse hertil.

Egne aktier
Anskaffelses- og afståelsessummer samt udbytte for egne ak-
tier indregnes direkte i overført resultat i egenkapitalen. Kapi-
talnedsættelse ved annullering af egne aktier reducerer aktie-
kapitalen med et beløb svarende til kapitalandelenes nominelle 
værdi.

Reserve for valutakursregulering
Reserve vedrørende valutakursregulering i koncernregnskabet 
omfatter kursdifferencer opstået ved omregning af regnskaber 
for udenlandske virksomheder fra deres funktionelle valutaer til 
egetæpper-koncernens præsentationsvaluta (danske kroner).

Ved hel eller delvis realisation af nettoinvesteringen indreg-
nes valutakursreguleringerne i resultatopgørelsen.

Finansielle forpligtelser
Gæld til realkreditinstitutter og kreditinstitutter samt gæld til mi-
noriteter indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu 
efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgen-
de perioder indregnes de finansielle forpligtelser til amortiseret 
kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af 
den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og 
den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låne-
perioden.

Gæld til leverandører og tilknyttede virksomheder, måles til 
amortiseret kostpris. Anden gæld måles til nettorealisationsværdi.

Selskabsskat og udskudt skat
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat ind-
regnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige ind-
komst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster 
og for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indreg-
nes i balancen som "Selskabsskat".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds-
metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig 
og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes 
dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skat-
temæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejen-
domme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle – bortset 
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fra virksomhedsovertagelser – er opstået på anskaffelsestids-
punktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig ind-
komst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan fore-
tages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på 
grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, hen-
holdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremfør-
selsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den 
værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning 
i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte 
skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og ju-
risdiktion.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretag-
ne elimineringer af urealiserede koncerninterne avancer og tab.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skat-
tesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgiv-
ning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst 
som aktuel skat.

Pengestrømsopgørelse
Pengestrømsopgørelsen viser pengestrømme for året samt li-
kvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet
Pengestrømme fra driftsaktivitet præsenteres indirekte og op-
gøres som nettoomsætning med fradrag af driftsomkostninger 
og reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftska-
pitalen, betalte finansielle poster samt betalte selskabsskatter. 
Udbytte fra joint venture indregnes som pengestrømme fra 
driftsaktivitet.

Pengestrømme til investeringsaktivitet
Pengestrømme til investeringsaktivitet omfatter betaling i for-
bindelse med køb og salg af langfristede aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i 
størrelse eller sammensætning af aktiekapital, samt optagelse 
af lån, afdrag på rentebærende gæld, køb og salg af egne aktier 
samt betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger samt kortfristede værdi-
papirer med en løbetid under 3 måneder, som uden hindring 
kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er 
ubetydelige risici for værdiændringer.

Segmentoplysninger
Segmentoplysninger følger den interne ledelsesrapportering.

Segmentindtægter og -omkostninger samt segmentaktiver 
og -forpligtelser omfatter de poster, der direkte kan henføres til 
det enkelte segment, samt de poster der kan allokeres til det 
enkelte segment på et pålideligt grundlag. Ikke-allokerede po-
ster omfatter primært aktiver og forpligtelser samt indtægter 
og omkostninger vedrørende koncernens administrative funk-
tioner, investeringsaktivitet, indkomstskatter m.v.

Langfristede aktiver i segmentet omfatter de langfristede 
aktiver, som anvendes direkte i segmentets drift, herunder im-
materielle og materielle aktiver samt kapitalandele i associerede 
virksomheder.

Kortfristede aktiver i segmentet omfatter de aktiver, som 
anvendes direkte i segmentets drift, herunder varebeholdnin-
ger, tilgodehavender fra salg, andre tilgodehavender, periode-
afgrænsningsposter samt likvide beholdninger.
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Nøgletal
De i årsrapporten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat før finansielle poster og skat
Overskudsgrad (EBIT-margin)

Nettoomsætning

Afkast af investeret kapital (RoIC)
EBIT fratrukket skat

Gennemsnitlig investeret kapital

Egenkapitalens forrentning
Årets resultat ekskl. minoriteter efter skat

Gennemsnitlig egenkapital ekskl.  minoritetsinteresser

Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser * 100
Soliditetsgrad

Samlede aktiver

Årets resultat ekskl. minoriteter
Resultat pr. aktie

Gennemsnitligt antal aktier i cirkulation

Udbytteprocent * aktiens pålydende
Udbytte pr. aktie

100

Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser
Indre værdi pr. aktie
Antal aktier, ultimo

Børskurs pr. aktie
Børskurs/Indre værdi
Indre værdi pr. aktie

Årets resultat ekskl. minoriteter
Udvandet resultat pr. aktie

Gennemsnitligt antal udvandede aktier i cirkulation

Nettoarbejdskapital i % af omsætning
Varebeholdninger + tilgodehavender

- leverandørgæld og anden gæld * 100
Omsætning
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	Note	 tkr.						      2018/19	 2017/18	

		  1	 Nettoomsætning						      1.234.681	 1.157.370
			   Ændring i lagre af færdigvarer, varer	 under fremstilling og handelsvarer				    -8.236	 9.540		
			   Omkostninger til råvarer, hjælpematerialer og handelsvarer					     -520.429	 -517.478
		 19	 Andre eksterne omkostninger						      -217.742	 -209.365	

			   Bruttoresultat						      488.274	 440.067	

		  3	 Andre driftsindtægter						      2.450	 4.620
		  4	 Personaleomkostninger						      -349.547	 -321.740
		 8+9	 Afskrivninger						      -46.029	 -43.326
			   Andre driftsomkostninger						      -122	 -1.085	
			 
			   Resultat før finansielle poster (EBIT)						      95.026	 78.536	

			   Resultatandele efter skat i joint venture						      426	 981
		  5	 Finansielle indtægter						      104	 130
		  5	 Finansielle omkostninger						      -22.126	 -18.141	

			   Resultat før skat 						      73.430	 61.506	

		  6	 Skat af årets resultat						      -21.814	 -17.469	

			   Årets resultat						      51.616	 44.037	

			   Fordeles således:
			   Aktionærerne i egetæpper a/s						      49.975	 42.479
			   Minoritetsaktionærer						      1.641	 1.558	

									         51.616	 44.037	

Resultatopgørelse 1. maj 2018 - 30. april 2019 – Koncern
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TOTALINDKOMSTOPGØRELSE – KONCERN

				  

	 tkr.								       2018/19	 2017/18	

	Poster der kan blive reklassificeret til resultatopgørelse							     
		 Valutakursregulering af udenlandske enheder						      624	 -1.826
		 Skat af anden totalindkomst						      0	 0	

		 Anden totalindkomst efter skat						      624	 -1.826	

		 Årets resultat						      51.616	 44.037	

		 Samlet totalindkomst						      52.240	 42.211	
										        
	
											         
		
		 Fordeles således:								      
		 Aktionærerne i egetæpper a/s						      50.599	 40.653
		 Minoritetsaktionærer						      1.641	 1.558	

									         52.240	 42.211	
	

Totalindkomstopgørelse 1. maj 2018 - 30. april 2019 – Koncern
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	Note	 tkr.						      30/4	 30/4	
									         2019	 2018	

			   Aktiver								      

			   Langfristede aktiver								      

	 	 8	 Immaterielle aktiver								      
			   Færdiggjorte udviklingsomkostninger						      261	 698
			   Kunderelationer						      6.930	 10.198
			   Agenturrettigheder						      1.610	 1.610
			   Goodwill						      148.473	 148.252
			   Udviklingsomkostninger under udførelse						      41.925	 27.843		

									         199.199	 188.601	
											         
	 	 9	 Materielle aktiver								      
			   Grunde og bygninger						      177.141	 165.342
			   Tekniske anlæg og maskiner						      133.272	 143.971
			   Driftsmateriel og inventar						      23.954	 25.581
			   Materielle aktiver under opførelse samt forudbetalinger					     87.774	 20.570	

									         422.141	 355.464	
			 
			   Langfristede finansielle aktiver
		 10	 Kapitalandele i joint venture						      24.171	 23.162	

									         24.171	 23.162	

			   Langfristede aktiver i alt						      645.511	 567.227	

											         
	
			   Kortfristede aktiver								      
		 11	 Varebeholdninger						      253.820	 269.285
		 12	 Tilgodehavender						      178.666	 168.109
			   Likvide beholdninger						      22.243	 13.973	

			   Kortfristede aktiver i alt						      454.729	 451.367	

			   Aktiver i alt						      1.100.240	 1.018.594	
											         
	

Balance pr. 30. april 2019 – Koncern
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	Note	 tkr.						      30/4	 30/4
									         2019	 2018	

			   Passiver								      

			   Egenkapital								      
		 13	 Aktiekapital						      26.210	 26.210
			   Reserve for valutakursreguleringer						      -1.362	 -1.986
			   Overført resultat						      494.382	 464.794
			   Foreslået udbytte						      19.658	 17.037	

									         538.888	 506.055	

			   Minoritetsaktionærernes andel						      5.329	 5.242	

			   Egenkapital i alt						      544.217	 511.297	

			   Forpligtelser								      
	
			   Langfristede forpligtelser								      
		 14	 Udskudt skat						      27.932	 30.381
		 15	 Kreditinstitutter						      85.073	 55.017	
		 16	 Forpligtelse vedr. køb af minoritetsinteresser						      54.313	 54.189	

									         167.318	 139.587	

			   Kortfristede forpligtelser								      
			   Leverandørgæld						      47.644	 55.863
			   Gæld til joint venture						      4.295	 6.772
		 23	 Gæld til virksomhedsdeltagere						      19.546	 25.000
		 15	 Kreditinstitutter						      113.592	 93.453
		 16	 Forpligtelse vedr. køb af minoritetsinteresser						      91.438	 87.089
			   Selskabsskat						      16.192	 9.666
			   Anden gæld						      95.998	 89.867	

									         388.705	 367.710	

			   Forpligtelser i alt						      556.023	 507.297	
											         
			   Passiver i alt						      1.100.240	 1.018.594	

	20		 Sikkerhedsstillelser og operationelle leasingkontrakter						    
21	-25	 Noter uden henvisning
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	 tkr.	 Aktie-	 Reserve for	 Overført	 Foreslået	 I alt	 Minoritets-	 Egenkapital
		  kapital	 valutakurs-	 resultat	 udbytte		  aktionærer	 i alt	
			   reguleringer						    
									       
	Egenkapital 1. maj 2018	 26.210	 -1.986	 464.794	 17.037	 506.055	 5.242	 511.297	

	Egenkapitalbevægelser i 2018/19								      
	Ændring af regnskabspraksis - IFRS 9	 0	 0	 -729	 0	 -729	 0	 -729
	Valutakursregulering af udenlandske
 dattervirksomheder	 0	 624	 0	 0	 624	 0	 624		

	Nettogevinster indregnet direkte på								      
	egenkapitalen	 0	 624	 -729	 0	 -105	 0	 -105
	Årets resultat	 0	 0	 30.317	 19.658	 49.975	 1.641	 51.616	

	Totalindkomst i alt	 0	 624	 29.588	 19.658	 49.870	 1.641	 51.511
	Udloddet udbytte	 0	 0	 0	 -17.037	 -17.037	 -1.554	 -18.591	

	Egenkapitalbevægelser i alt 2018/19	 0	 624	 29.588	 2.621	 32.833	 87	 32.920	

	Egenkapital i alt 30. april 2019	 26.210	 -1.362	 494.382	 19.658	 538.888	 5.329	 544.217	
									       

Reserve for valutakursreguleringer
	Reserve for valutakursreguleringer indeholder alle kursreguleringer, der opstår ved omregning af regnskaber for enheder med en anden 
funktionel valuta end danske kroner, kursreguleringer vedrørende aktiver og forpligtelser, der udgør en del af koncernens nettoinvestering i 
sådanne enheder samt kursreguleringer vedrørende sikringstransaktioner, der kurssikrer koncernens nettoinvesteringer af sådanne enheder.

Årets udbytte foreslås fastsat til 7,50 kr. pr. aktie svarende til ca. 40% af koncernens nettoresultat.

Egenkapitalopgørelse pr. 30. april 2019 – Koncern
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	 tkr.	 Aktie-	 Reserve for	 Overført	 Foreslået	 I alt	 Minoritets-	 Egenkapital
		  kapital	 valutakurs-	 resultat	 udbytte		  aktionærer	 i alt	
			   reguleringer						    
									       
	Egenkapital 1. maj 2017	 26.210	 -160	 439.352	 17.037	 482.439	 5.349	 487.788	

	Egenkapitalbevægelser i 2017/18								      
	Valutakursregulering af udenlandske
 dattervirksomheder	 0	 -1.826	 0	 0	 -1.826	 0	 -1.826		

	Nettogevinster indregnet direkte på								      
	egenkapitalen	 0	 -1.826	 0	 0	 -1.826	 0	 -1.826
	Årets resultat	 0	 0	 25.442	 17.037	 42.479	 1.558	 44.037	

	Totalindkomst i alt	 0	 -1.826	 25.442	 17.037	 40.653	 1.558	 42.211
	Udloddet udbytte	 0	 0	 0	 -17.037	 -17.037	 -1.665	 -18.702	

	Egenkapitalbevægelser i alt 2017/18	 0	 -1.826	 25.442	 0	 23.616	 -107	 23.509	

	Egenkapital i alt 30. april 2018	 26.210	 -1.986	 464.794	 17.037	 506.055	 5.242	 511.297	
									       

Reserve for valutakursreguleringer
	Reserve for valutakursreguleringer indeholder alle kursreguleringer, der opstår ved omregning af regnskaber for enheder med en anden 
funktionel valuta end danske kroner, kursreguleringer vedrørende aktiver og forpligtelser, der udgør en del af koncernens nettoinvestering i 
sådanne enheder samt kursreguleringer vedrørende sikringstransaktioner, der kurssikrer koncernens nettoinvesteringer af sådanne enheder.

Egenkapitalopgørelse pr. 30. april 2018 – Koncern
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	Note	 tkr.						      2018/19	 2017/18	
	
			   Nettoomsætning og andre driftsindtægter						      1.237.131	 1.161.553	
			   Driftsudgifter						      -1.143.724	 -1.085.370	
			   Afskrivninger						      46.029	 43.326	
		 18	 Ændringer i driftskapital						      343	 -41.812	

			   Pengestrøm fra drift før finansielle poster						      139.779	 77.697	
			   Renteindbetalinger og lignende						      104	 728	
			   Renteudbetalinger og lignende						      -4.977	 -4.711	
			   Modtaget udbytte						      2.000	 4.000	

			   Pengestrøm fra drift før skat						      136.906	 77.714	
			   Betalt selskabsskat						      -17.531	 -17.717	

			   Pengestrømme fra driftsaktivitet						      119.375	 59.997	

			   Køb af materielle aktiver						      -109.619	 -49.081
			   Salg af materielle aktiver						      681	 2.140
			   Køb af immaterielle aktiver						      -14.375	 -18.831	

			   Pengestrømme til investeringsaktivitet						      -123.313	 -65.772	

		 17	 Låneoptagelse						      50.000	 25.000	
		 17	 Afdrag						      -44.941	 -19.894
			   Ændring i driftskreditter						      39.682	 7.165	
			   Betalt udbytte						      -17.037	 -17.037	
			   Betalt udbytte til minoritetsaktionærer						      -15.669	 -8.188	

			   Pengestrømme fra finansieringsaktivitet						      12.035	 -12.954	

			   Årets pengestrøm						      8.097	 -18.729	
			   Likvider primo						      13.973	 33.300	
			   Kursregulering af likvider						      173	 -598	

			   Likvider ultimo						      22.243	 13.973	

Pengestrømsopgørelse – Koncern
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	Note	 tkr.								      
	
		  1	 Segmentoplysninger, herunder oplysning om opdeling af omsætning iht. IFRS 15

Vi har pr. 1. maj 2018 etableret en ny koncernstruktur med 4 ligestillede brands (forretningsområder) og en række koncernfunktio-
ner. Med baggrund i dette forhold er segmentrapporteringen tilpasset, så den afspejler den etablerede brandstruktur.

Segmenteringen er udarbejdet på grundlag af koncernens interne ledelsesrapportering og tager udgangspunkt i det enkelte brand 
(driftssegment). Sammenlægning til rapporteringspligtige segmenter foretages på baggrund af forskelle i kunder og influenter.

Som segmentresultat anvendes EBIT.

						      Bentzon	 Hammer	 Carpet	 Rapporteringspligtige
			   2018/19		  ege	 Carpets	 Carpets	 Concept	 segmenter i alt	

			   Omsætning til eksterne kunder		  835.690	 54.809	 161.722	 182.460	 1.234.681
			   Intern omsætning mellem segmenter		  73.241	 69.638	 9.107	 0		  151.986	

			   Segmentomsætning i alt		  908.931	 124.447	 170.829	 182.460		  1.386.667	

			   Gevinst ved salg af aktiver		  429	 0	 800	 0		  1.229
			   Afskrivninger		  32.051	 2.324	 4.627	 4.119		  43.121
			   Segmentresultat før skat (EBIT)		  54.957	 19.525	 22.729	 4.440		  101.651
			   Segmentaktiver		  744.905	 83.835	 161.366	 109.810		  1.099.916	

						      Bentzon	 Hammer	 Carpet	 Rapporteringspligtige
			   2017/18		  ege	 Carpets	 Carpets	 Concept	 segmenter i alt	

			   Omsætning til eksterne kunder		  784.611	 54.438	 151.560	 166.761	 1.157.370
			   Intern omsætning mellem segmenter		  54.341	 72.653	 11.777	 0		  138.771	

			   Segmentomsætning i alt		  838.952	 127.091	 163.337	 166.761		  1.296.141	

			   Gevinst ved salg af aktiver		  1.103	 0	 950	 108		  2.161
			   Afskrivninger		  31.191	 2.194	 3.513	 3.508		  40.406
			   Segmentresultat før skat (EBIT)		  49.152	 17.722	 15.898	 2.488		  85.260
			   Segmentaktiver		  684.466	 84.606	 146.879	 95.332		  1.011.283	

									       

Noter – Koncern
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		 Note	 tkr.						      		

		  1	 Segmentoplysninger, herunder oplysning om opdeling af omsætning iht. IFRS 15 (fortsat)

			   Afstemning af periodens resultat før skat:						      2018/19	 2017/18	

			   Segmentresultat for rapporteringspligtige segmenter					     101.651	 85.260
			   Ikke fordelte afskrivninger						      -2.908	 -2.921
			   Ikke fordelte finansielle omkostninger						      -21.597	 -17.031
			   Ikke fordelt gevinst ved salg af aktiver						      0	 0
			   Koncerneliminering						      -3.716	 -3.802	

			   Periodens resultat før skat jf. resultatopgørelsen					     73.430	 61.506	

								      
			   Afstemning af aktiver						      2018/19	 2017/18	

			   Aktiver for rapporteringspligtige segmenter						      1.099.916	 1.011.283
			   Ikke fordelte varebeholdninger						      -18.648	 -15.585
			   Ikke fordelte likvide beholdninger						      0	 0
			   Ikke fordelte anlæg						      18.972	 22.896	

			   Aktiver jf. balance						      1.100.240	 1.018.594	
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		 Note	 Segmentoplysninger – geografisk
						      Bentzon	 Hammer	 Carpet	 Rapporteringspligtige
			   2018/19		  ege	 Carpets	 Carpets	 Concept	 segmenter i alt	

			   Vækstmarkeder (UK-FR-DACH)		  280.588	 23.267	 70.427	 151.610		  525.892
			   Øvrige primære markeder (DK-NO-SE)		  327.313	 10.060	 21.139	 22.201		  380.713
			   Øvrige markeder		  227.789	 21.482	 70.156	 8.649		  328.076	

			   I alt		  835.690	 54.809	 161.722	 182.460		  1.234.681	

			   Omsætning indregnes på et bestemt tidspunkt sammenfaldende med overgang af kontrol.
			   Der er kun et produkt (gulvtæpper).

						      Bentzon	 Hammer	 Carpet	 Rapporteringspligtige
			   2017/18		  ege	 Carpets	 Carpets	 Concept	 segmenter i alt	

			   Vækstmarkeder (UK-FR-DACH)		  230.481	 26.056	 86.487	 145.029		  488.053
			   Øvrige primære markeder (DK-NO-SE)		  318.846	 7.566	 24.454	 16.681		  367.547
			   Øvrige markeder		  235.284	 20.816	 40.619	 5.051		  301.770	

			   I alt		  784.611	 54.438	 151.560	 166.761		  1.157.370	

		  2	 Væsentlige regnskabsmæssige skøn
I forbindelse med udarbejdelsen af årsrapporten foretager ledelsen en række vurderinger og skøn samt fastlægger forudsætninger, 
som er nødvendige for opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser.

De foretagne skøn og forudsætninger er bl.a. baseret på historiske erfaringer og andre faktorer, som ledelsen vurderer forsvarlige 
efter omstændighederne, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. Forudsætningerne kan være ufuldstændige eller 
unøjagtige, og uventede begivenheder eller omstændigheder kan opstå. Som følge af de risici og usikkerheder, som koncernen er 
underlagt, kan faktiske udfald afvige fra de foretagne skøn. Det kan være nødvendigt at ændre tidligere foretagne skøn som følge af 
ændringer i de forhold, der lå til grund for de tidligere skøn på grund af ny viden eller som følge af efterfølgende begivenheder.

Ledelsen har identificeret to områder, der er særligt væsentlige for regnskabsaflæggelsen:
-	 Varebeholdninger udgør samlet det største enkeltaktiv i balancen, og værdiansættelse kan have stor påvirkning på resultatopgø-

relsen. Varelagerets omsættelighed og behovet for nedskrivning vurderes løbende af ledelsen, jf. omtale i note 11.
-	 Koncernen gennemførte i regnskabsåret 2016/17 købet af Carpet Concept. I forbindelse med købet blev goodwill opgjort til 

113,5 mio. kr. I henhold til IFRS har selskabet foretaget en allokering af goodwill på pengestrømsfrembringende enheder og gen-
nemført en impairment test af goodwill, hvilket er behæftet med væsentlige regnskabsmæssige skøn. For yderligere informatio-
ner henvises der til note 8.

Noter – Koncern
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		 Note	 tkr.						      2018/19	 2017/18	

	 	 3	 Andre driftsindtægter
			   Gevinst ved salg af langfristede aktiver						      429	 1.211
			   Øvrige indtægter						      2.021	 3.409	

									         2.450	 4.620	

		  4	 Personaleomkostninger
			   Direkte produktionslønninger						      118.284	 107.657
			   Gager og provision						      190.064	 175.903
			   Pensionsordninger						      20.593	 19.475
			   Andre omkostninger til social sikring						      20.606	 18.705	

									         349.547	 321.740	

			   Gennemsnitligt antal beskæftigede						      714	 707	

		 24	 Vederlag til direktionen i egetæpper a/s						      7.937	 7.340	

		 24	 Vederlag til bestyrelsen i egetæpper a/s						      1.200	 1.200	

		  5	 Finansielle indtægter
			   Renteindtægter m.v.						      104	 130	

									         104	 130	

		  5	 Finansielle omkostninger								      
			   Øvrige renteomkostninger						      3.403	 3.183
			   Valutakursreguleringer						      1.401	 1.499	
			   Værdiregulering af gældsforpligtelser på køb af minoritetsinteresser
			   (Minoritetejeres andel af resultat i Hammer, Bentzon og Carpet Concept. Se note 16)			   17.322	 13.459	

									         22.126	 18.141	
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		 Note	 tkr.						      2018/19	 2017/18	

		  6	 Skatter								      
			   Aktuel selskabsskat						      24.047	 18.553
			   Ændring i udskudt skat						      -2.243	 -4	

			   I alt vedrørende året						      21.804	 18.549	

			   Regulering vedrørende tidligere år:								      
			   Selskabsskat						      10	 -1.080
			   Udskudt skat						      0	 0	
	
			   Skatter i alt						      21.814	 17.469	

			   Skat af årets resultat før skat kan forklares således:							     
			   Beregnet 22% skat af resultat før skat						      16.155	 13.531
			   Regulering af beregnet skat i udenlandske dattervirksomheder i forhold til 22%			   2.642	 2.404
											         
			   Skatteeffekt af:								      
			   Ikke-skattepligtige indtægter						      -94	 -490
			   Ikke-fradragsberettigede omkostninger						      844	 1.125
			   Regulering vedrørende tidligere år						      10	 -1.080
			   Øvrige reguleringer						      2.257	 1.979	
	
									         21.814	 17.469	

		  7	 Resultat pr. aktie								      
			   Årets resultat						      51.616	 44.037
			   Minoritetsaktionærernes andel af koncernresultat						     -1.641	 -1.558	

			   Koncernens nettoresultat						      49.975	 42.479	

			   Gennemsnitligt antal aktier i omløb, stk.						      2.621.060	 2.621.060	

			   Resultat pr. aktie, kr. (EPS)						      19.07	 16,21 

			   Udvandet resultat pr. aktie, kr. (EPS-D)						      19.07	 16,21	

Noter – Koncern
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		 Note	 tkr.		 Færdiggjorte	 Kunde-	 Agentur	 Goodwill	 Udviklings-	 I alt	
					     udviklings-	 relationer	 rettigheder		  omk. under
					     omk.				    opførelse		

		  8	 Immaterielle aktiver 30. april 2019

			   Kostpris 1. maj 2018		  13.264	 17.261	 1.610	 148.252	 27.843	 208.230
			   Kursreguleringer		  0	 0	 0	 221	 0	 221
			   Årets tilgang		  0	 293	 0	 0	 14.082	 14.375
			   Overført i året		  0	 0	 0	 0	 0	 0
			   Årets afgang		  0	 0	 0	 0	 0	 0	

			   Kostpris 30. april 2019		  13.264	 17.554	 1.610	 148.473	 41.925	 222.826	
										        

			   Afskrivninger 1. maj 2018		  12.566	 7.063	 0	 0	 0	 19.629
			   Årets afgang		  0	 0	 0	 0	 0	 0
			   Årets afskrivninger		  437	 3.561	 0	 0	 0	 3.998	

			   Afskrivninger 30. april 2019		  13.003	 10.624	 0	 0	 0	 23.627	

			   Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019		  261	 6.930	 1.610	 148.473	 41.925	 199.199		
										        
			   Afskrives over		  5 år	 5 år	 -	 -	 -	 -	  

			   Kontraktlige forpligtelser til køb
			   af immaterielle aktiver		  0	 0	 0	 0	 1.490	 1.490	
										        

Goodwill relateres til køb af Hammer Tæpper A/S med 16.131 tkr., Bentzon Carpets ApS med 18.468 tkr. og Carpet Concept med 
113.874 tkr. I henhold til IFRS er der foretaget allokering af goodwill på pengestrømsfrembringende enheder/CGU'er.	

Genindvindingsværdien af goodwill og agenturrettigheder pr. 30.04.2019 er testet, baseret på kapitalværdien ved en diskontering 
af forventede fremtidige pengestrømme. Testen er gennemført med udgangspunkt i godkendte budgetter for det kommende 
regnskabsår samt forretningsplaner  for de følgende 4 år med en årlig vækst på 4-15% og en diskonteringsfaktor på 11,7-14,3% før 
skat. 								      
				  
Væsentligste forudsætninger for nedskrivningstest er vækst i omsætning og margin. I terminalperioden anvendes en skønnet 
vækstrate på 2%. Vækstraten er skønnet på baggrund af en række faktorer, der direkte eller indirekte påvirker efterspørgslen efter 
tæpper - specielt erhvervstæpper, der udgør ca. 90% af koncernens forretning.  Konjunkturerne i de primære lande, hvori koncer-
nen driver forretning, har væsentlig betydning, især i relation til byggebranchen. Endvidere indgår forbrugsvaner samt forventnin-
ger til væsentlige kunde- og markedssegmenter samt produktkategorier i vurderingen. Vækstraten vurderes ikke at overstige den 
langsigtede, gennemsnitlige vækstrate på selskabets markeder. Testen viser, der ikke er behov for nedskrivning.

Noter – Koncern
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		 Note	 tkr.								      

		  8	 Immaterielle aktiver 30. april 2019 (fortsat)

			   Allokering af goodwill, følsomhedsanalyser og virksomhedsspecifikke forudsætninger:

					     Goodwill	 Vækst i	 WACC	 WACC	 EBIT tilladt	 WACC tilladt
						      terminal-	 før skat	 efter skat	 fald	 stigning	
						      perioden					   

			   ege		  68.659	 2,0%	 11,7%	 9,4%	 77%	 �5,0 pp	
			   Bentzon Carpets		  32.522	 2,0%	 12,2%	 9,8%	 76%	 �5,0 pp
			   Hammer Tæpper		  16.131	 2,0%	 14,3%	 10,6%	 17%	 2,1 pp
			   Carpet Concept		  31.161	 2,0%	 14,5%	 10,3%	 22%	 2,0 pp

			   I alt		  148.473						    

					    Færdiggjorte	 Kunde-	 Agentur	 Goodwill	 Udviklings-	 I alt	
					     udviklings-	 relationer	 rettigheder		  omk. under
					     omk.				    opførelse		

		  8	 Immaterielle aktiver 30. april 2018

			   Kostpris 1. maj 2017		  12.919	 16.381	 1.610	 148.087	 10.237	 189.234
			   Kursreguleringer		  0	 0	 0	 165	 0	 165
			   Årets tilgang		  0	 880	 0	 0	 17.951	 18.831
			   Overført i året		  345	 0	 0	 0	 -345	 0
			   Årets afgang		  0	 0	 0	 0	 0	 0	

			   Kostpris 30. april 2018		  13.264	 17.261	 1.610	 148.252	 27.843	 208.230	
										        

			   Afskrivninger 1. maj 2017		  11.856	 3.612	 0	 0	 0	 15.468
			   Årets afgang		  0	 0	 0	 0	 0	 0
			   Årets afskrivninger		  710	 3.451	 0	 0	 0	 4.161	

			   Afskrivninger 30. april 2018		  12.566	 7.063	 0	 0	 0	 19.629	

			   Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018		  698	 10.198	 1.610	 148.252	 27.843	 188.601		
										        
			   Afskrives over		  5 år	 5 år	 -	 -	 -	 -	  

			   Kontraktlige forpligtelser til køb
			   af immaterielle aktiver		  0	 0	 0	 0	 6.177	 6.177	
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		 Note	 tkr.			   Grunde og	 Tekniske	 Drifts-	 Materielle	 I alt
						      bygninger	 anlæg og	 materiel og	 aktiver		
							       maskiner	 inventar	 under		
									         opførelse		

		  9	 Materielle aktiver 30. april 2019

			   Kostpris 1. maj 2018			   315.219	 518.276	 80.712	 20.570	 934.777
			   Regulering primo			   1.949	 3.844	 -5.793	 0	 0
			   Valutakursreguleringer			   79	 57	 57	 4	 197
			   Årets tilgang			   7.884	 12.166	 6.145	 83.424	 109.619
			   Overført i året			   11.333	 4.228	 663	 -16.224	 0
			   Årets afgang			   0	 -7.781	 -2.522	 0	 -10.303	

			   Kostpris 30. april 2019			   336.464	 530.790	 79.262	 87.774	 1.034.290	

										        
			   Afskrivninger 1. maj 2018			   149.877	 374.305	 55.131	 0	 579.313
			   Regulering primo			   1.637	 3.162	 -4.799	 0	 0
			   Valutakursreguleringer			   21	 26	 40	 0	 87
			   Årets afgang			   0	 -7.074	 -2.208	 0	 -9.282
			   Årets afskrivninger			   7.788	 27.099	 7.144	 0	 42.031	

			   Afskrivninger 30. april 2019			   159.323	 397.518	 55.308	 0	 612.149	

			   Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019			   177.141	 133.272	 23.954	 87.774	 422.141	

			   Afskrives over			   15-25 år	 5-10 år	 3-6 år	 - 	 - 	

			   Kontraktlige forpligtelser til køb af materielle aktiver		  0	 0	 0	 8.788	 8.788	

			   Andel af finansielt leasede aktiver			   0	 0	 0	 0	 0	

Noter – Koncern
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		 Note	 tkr.			   Grunde og	 Tekniske	 Drifts-	 Materielle	 I alt
						      bygninger	 anlæg og	 materiel og	 aktiver		
							       maskiner	 inventar	 under		
									         opførelse		

		  9	 Materielle aktiver 30. april 2018

			   Kostpris 1. maj 2017			   309.346	 504.145	 78.940	 10.022	 902.453
			   Valutakursreguleringer			   63	 47	 -187	 3	 -74
			   Årets tilgang			   5.060	 17.796	 8.397	 17.828	 49.081
			   Overført i året			   1.448	 5.750	 85	 -7.283	 0
			   Årets afgang			   -698	 -9.462	 -6.523	 0	 -16.683	

			   Kostpris 30. april 2018			   315.219	 518.276	 80.712	 20.570	 934.777	

										        
			   Afskrivninger 1. maj 2017			   143.178	 358.976	 53.002	 0	 555.156
			   Valutakursreguleringer			   14	 18	 -135	 0	 -103
			   Årets afgang			   -438	 -8.512	 -5.955	 0	 -14.905
			   Årets afskrivninger			   7.123	 23.823	 8.219	 0	 39.165	

			   Afskrivninger 30. april 2018			   149.877	 374.305	 55.131	 0	 579.313	

			   Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018			   165.342	 143.971	 25.581	 20.570	 355.464	

			   Afskrives over			   15-25 år	 5-10 år	 3-6 år	 - 	 - 	

			   Kontraktlige forpligtelser til køb af materielle aktiver		  52.247	 9.399	 681	 0	 62.327	

			   Andel af finansielt leasede aktiver			   0	 0	 0	 0	 0	
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		 Note	 tkr.						      30/4	 30/4	
									         2019	 2018	

		 10	 Kapitalandele i joint venture
			   Kostpris primo						      24.616	 24.616	

			   Kostpris ultimo						      24.616	 24.616	

			   Værdireguleringer primo						      -1.454	 1.565
			   Årets opskrivning						      2.583	 0
			   Udbetalt udbytte						      -2.000	 -4.000
			   Andel af årets resultat						      426	 981	

			   Værdireguleringer ultimo						      -445	 -1.454	

			   Regnskabsmæssig værdi ultimo						      24.171	 23.162	

Joint venture:
	Efterbehandlingsfabrikken Foamtex ApS, Ikast. Ejerandel 33,33%

			   Selskabet har ingen forpligtelser overfor joint venturet eller hæftelser udover den investerede kapital. Der er ikke indgået yderligere 
investeringsforpligtelser overfor joint venturet.

											         

		 11	 Varebeholdninger								      
			   Råvarer og hjælpematerialer						      82.194	 89.423
			   Varer under fremstilling						      74.442	 73.632
			   Færdigvarer						      97.184	 106.230	

									         253.820	 269.285	

			   Kostpris af varebeholdninger der er foretaget nedskrivninger på				    68.354	 44.972	
			   Akkumuleret nedskrivning af varebeholdninger						      -34.576	 -27.244	

			   Nettosalgsværdi						      33.778	 17.728	

	
Ledelsen vurderer løbende varelagerets omsættelighed og behovet for eventuel nedskrivning. Der er specielt fokus på udmeldte 
kollektioner, overskudsproduktioner og rester samt langsomt omsættelige varer generelt.

Vurdering af nedskrivningsbehov baseres på historiske erfaringer og individuel vurdering. I tillæg til dette anvendes en række objek-
tive kriterier til identificering af nedskrivningsbehov (alder, størrelse etc.)
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		 Note	 tkr.						      30/4	 30/4	
									         2019	 2018	

	 	12	 Tilgodehavender (kortfristede)
			   Tilgodehavender fra salg						      164.754	 153.611
			   Andre tilgodehavender						      10.701	 10.243
			   Periodeafgrænsningsposter						      3.211	 4.255	

									         178.666	 168.109	

			   Forfaldsfordeling - se note 21 Finansielle risici.

		 13	 Aktiekapital
			   Aktiekapitalen fordeler sig således:
			   A-aktier 330.340 stk.						      3.303	 3.303
			   B-aktier 2.292.720 stk.						      22.907	 22.907	

									         26.210	 26.210	

			   Både A- og B-kapital består af aktier á 10 kr. eller multipla heraf

		 14	 Udskudt skat
			  Udskudt skat primo						      30.381	 30.385	
			   Regulering primo						      -206	 0
			   Beregnede ændringer vedrørende året						      -2.243	 -4	

									         27.932	 30.381	

			   Udskudt skat vedrører:
			   Immaterielle aktiver						      1.409	 2.135
			   Materielle aktiver						      25.240	 25.434
			   Kortfristede aktiver						      1.283	 2.812	

									         27.932	 30.381	
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		 Note	 tkr.						      30/4	 30/4	
									         2019	 2018	

		 15	 Kreditinstitutter
			   Prioritetsgæld						      8	 53	
			   Kassekreditter						      93.540	 48.404
			   Bankgæld						      105.117	 100.013	

									         198.665	 148.470	

			   Dagsværdien af gælden er lig med den bogførte gæld.							     
			 
			   Forfaldsanalyse:
			   0 - 1 år						      113.592	 93.453	

1 - 5 år						      85.073	 55.017	
			>    5 år						      0	 0	

									         198.665	 148.470	

		 16	 Forpligtelser vedr. køb af minoritetsinteresser						      2018/19	 2017/18	

			   Langfristet	
			   Primo						      54.189	 53.622
			   Betalt udbytte						      -1.097	 0
			   Regulering på indskudskonti						      114	 288	
			   Årets regulering						      1.107	 279	

									         54.313	 54.189	

			   Kortfristet	
			   Primo						      87.089	 80.720	
			   Betalt udbytte						      -13.132	 -6.811	
			   Årets værdiregulering						      17.481	 13.180	

									         91.438	 87.089	

Langfristet gæld omfatter værdi af put option vedrørende køb af resterende 25% af Carpet Concept. I henhold til kontrakt overtages 
de resterende aktier i Carpet Concept tidligst 1. december	 2021. Aktier overtages til fastsat pris på 58,0 mio. kr. (7,8 mio. EUR). Gæl-
den forøges/reduceres årligt med minoritetens andel af årets overskud og nedbringes med minoritetens andel af udbytteudlodninger.

Kortfristet gæld omfatter værdi af put option vedrørende køb af resterende 49 % af Bentzon Carpets ApS og Hammer Tæpper A/S. 
I henhold til kontrakterne overtages de resterende anparter i Bentzon Carpets ApS senest 1. maj 2020 og Hammer Tæpper A/S 
senest 1. oktober 2021. Minoriteter kan i henhold til kontrakter kræve indfrielse tidligere hvis ønsket. For begge kontrakters vedkom-
mende overtages anparter og aktier til regnskabsmæssig indre værdi. Gælden forøges/reduceres årligt med minoritetens andel af 
årets resultat og nedbringes med minoritetens andel af udbytteudlodninger.
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		 Note	 tkr.						      2018/19	 2017/18	

		 17	 Finansielle forpligtelser der indgår i finansieringsaktivitet i pengestrømsopgørelsen
			   Primo						      314.748	 295.541
			   Låneoptagelse						      50.000	 25.000
			   Afdrag						      -44.941	 -19.894
			   Ændring af kassekreditter						      39.682	 7.165	
			   Reg. indskudskonti og betalt udbytte til minoritetsaktionærer indregnet som forpligtelser			   -14.115	 -6.523
			   Reguleringer uden likviditetspåvirkning						      18.588	 13.459	

			   Ultimo						      363.962	 314.748	

			   I finansieringsaktiviteten indgår kreditinstitutter, gæld til virksomhedsdeltagere samt forpligtelser
			   vedr. køb af minoritetsinteresser.		
											         

											         

		 18	 Ændringer i driftskapital								      
			   Ændring i varebeholdninger						      15.465	 -17.198	
			   Ændring i tilgodehavender						      -10.557	 -24.683	
			   Ændring i leverandørgæld og anden gæld						      -4.565	 69	

									         343	 -41.812	



54 NOTER – KONCERN

				  

Noter – Koncern

	Note	 tkr.						      2018/19	 2017/18

		 19	 Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer
			   Ernst & Young P/S						      822	 855	

			   Der specificeres således:
			   Revision						      471	 432	
			   Andre erklæringsopgaver med sikkerhed						      16	 10	
			   Skatte- og momsmæssig rådgivning						      51	 113	
			   Andre ydelser						      284	 300	

									         822	 855	

		 20	 Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser m.v.

			   Husleje
			  Koncernen har indgået en række huslejekontrakter primært vedrørende dattervirksomheder.
			   Kontrakterne har forskellig løbetid - maksimalt 10 år.
			   Fremtidige leasingforpligtelser:								      
			   0 - 1 år						      13.906	 13.435	
			   1 - 5 år						      35.718	 37.074	
			>     5 år						      6.031	 9.278	

									         55.655	 59.787	

			   Sikkerhedsstillelser								      
			   Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter:
				   Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på					     1.150	 1.158	
			   Gæld til kreditinstitutter, for hvilken der er stillet sikkerhed					     -8	 -53	

			   Operationelle leasingkontrakter, personbiler							       	
			   Fremtidige leasingforpligtelser:								      
			   0 - 1 år						      4.324	 3.575	
			   1 - 5 år						      2.834	 4.039	
			>     5 år						      0	 3	

									         7.158	 7.617	

			   Leasingydelser indregnet i resultatopgørelsen						      4.171	 3.390	
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		 Note	 tkr.								      

		 21	 Finansielle risici	
Som led i sikring af indregnede og ikke-indregnede transaktioner anvender koncernen sikringsinstrumenter, såsom valutatermins-
forretninger og renteswaps i det omfang, det findes hensigtsmæssigt. Der er ikke i væsentligt omfang anvendt regnskabsmæssig 
sikring med derivater i regnskabsåret.

Valutarisiko
Koncernens omkostninger afholdes overvejende i danske kroner, hvorfor der eksisterer en valutarisiko på selskabets salg og tilgode-
havender i udenlandsk valuta. Koncernens valutaeksponering på balancedagen fremgår af nedenstående oversigt.

Sikring af forventede, fremtidige transaktioner
Koncernen afdækker forventede valutarisici inden for det førstkommende år i det omfang, det findes hensigtsmæssigt. Koncernen 
har i regnskabsåret ikke anvendt afledte finansielle instrumenter.

			   tkr.								      

			   Valutarisiko pr. 30. april 2019				    Valuta	 Netto-	 Sandsynlig	 Effekt
								        position	 ændring i	 på årets
			   Udløb						      valutakurs	 resultat	

			   Under 1 år:				    SEK/DKK	 918	 10%	 92
							       NOK/DKK	 2.775	 10%	 278
							       GBP/DKK	 15.871	 15%	 2.381
							       EUR/DKK	 18.223	 1%	 182
							       CHF/DKK	 1.276	 10%	 128
							       USD/DKK	 2.023	 10%	 202
							       Øvrige/DKK	 3.463	 10%	 346	

			   Over 1 år:				    EUR/DKK	 -85.073	 1%	 -851	

											         

			   Valutarisiko pr. 30. april 2018				    Valuta	 Netto-	 Sandsynlig	 Effekt
								        position	 ændring i	 på årets
			   Udløb						      valutakurs	 resultat	

			   Under 1 år:				    SEK/DKK	 4.677	 10%	 468
							       NOK/DKK	 -1.083	 10%	 -108
							       GBP/DKK	 9.698	 15%	 1.455
							       EUR/DKK	 8.982	 1%	 90
							       CHF/DKK	 3.634	 10%	 363
							       USD/DKK	 2.299	 10%	 230
							       Øvrige/DKK	 2.007	 10%	 201	

			   Over 1 år:				    EUR/DKK	 -109.153	 1%	 -1.092	
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		 Note	 tkr.								      

		 21	 Finansielle risici (fortsat)
					   

Renterisiko
28% af koncernens rentebærende gæld er fast forrentet. Der er ikke indgået sikringskontrakter. Årets gennemsnitlige effektive rente 
udgjorde 0,8% (2017/18: 0,9%). Den vægtede effektive rente opgjort pr. balancedagen udgjorde 0,9% (2017/18: 0,9%).

En stigning i renteniveauet på 1% p.a. i forhold til årets faktiske rentesatser ville alt andet lige have haft en negativ indvirkning på 
resultat og egenkapital på 1,4 mio.kr. (2017/18: 0,7 mio.kr.).

Kapitalstyring
Koncernen vurderer løbende behovet for tilpasning af kapitalstrukturen. Der lægges stor vægt på økonomisk handlefrihed og som 
følge heraf høj soliditet. Bestyrelsen har fastsat et mål om en soliditetsgrad på minimum 60%. Med hensyn til udlodninger henvises 
til ledelsens beretning "Aktionærinformation".

Likviditetsrisici
Det er koncernens politik i forbindelse med låneoptagelse at sikre størst mulig fleksibilitet gennem spredning af låneoptagelsen på 
forfalds-/genforhandlingstidspunkter. Koncernens likviditetsreserver består af likvide midler og uudnyttede kreditfaciliteter. Det er 
koncernens målsætning at have et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til fortsat at kunne disponere hensigtsmæssigt i relation til den 
fortsatte drift og til de uforudsete udsving i likviditeten, som måtte komme.

Koncernens kreditfaciliteter er optaget i store skandinaviske banker, med hvem koncernen har haft et mangeårigt samarbejde. Ho-
vedparten af driftskreditterne kan opsiges med kort varsel. Forfaldsprofilen på koncernens rentebærende gæld fremgår af note 15.
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		 Note	 tkr.								      

		 21	 Finansielle risici (fortsat)

			   Koncernens gældsforpligtelser forfalder som følger:			                        Pengestrømme inklusive renter

			   2018/19		  Regnskabs-	 Kasse-	 Inden	 Inden for	 Efter	 I alt	
					     mæssig	  kreditter	 1 år	 1-5 år	 5 år	
					     værdi	 uden
						      planlagte
						      afdrag					   

			   Bank og andre kreditinstituttter		  198.665	 93.539	 20.828	 85.400	 0	 199.767
			   Leverandørgæld		  47.644	 0	 47.644	 0	 0	 47.644
			   Gæld til joint venture		  4.295	 0	 4.295	 0	 0	 4.295
			   Gæld til virksomhedsdeltagere		  19.546	 0	 25.198	 0	 0	 25.198
			   Forpligtelser vedr. køb af minoritetsinteresser*		  145.751	 0	 91.438	 54.313	 0	 145.751	

			   Indregnet i balancen i alt		  415.901	 93.539	 189.403	 139.713	 0	 422.655	

			   *Ikke inklusive renter.

Noter – Koncern

NOTER – KONCERN
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		 Note	 tkr.								      

		 21	 Finansielle risici (fortsat)

			   Koncernens gældsforpligtelser forfalder som følger:			                        Pengestrømme inklusive renter

			   2017/18		  Regnskabs-	 Kasse-	 Inden	 Inden for	 Efter	 I alt	
					     mæssig	  kreditter	 1 år	 1-5 år	 5 år	
					     værdi	 uden
						      planlagte
						      afdrag					   

			   Bank og andre kreditinstituttter		  148.470	 48.404	 45.924	 55.792	 0	 150.120
			   Leverandørgæld		  55.863	 0	 55.863	 0	 0	 55.863
			   Gæld til joint venture		  6.772	 0	 6.772	 0	 0	 6.772
			   Gæld til virksomhedsdeltagere		  25.000	 0	 25.251	 0	 0	 25.251
			   Forpligtelser vedr. køb af minoritetsinteresser*		  141.278	 0	 87.089	 54.189	 0	 141.278	

			   Indregnet i balancen i alt		  377.383	 48.404	 220.899	 109.981	 0	 379.284	

			   *Ikke inklusive renter.
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		 Note	 tkr.								      

		 21	 Finansielle risici (fortsat)
					   

Koncernens kreditrisiko
Koncernen modtager i en række tilfælde sikkerhed for salg på kredit, og modtaget sikkerhed indgår i vurdering af den nødvendige 
nedskrivning til imødegåelse af tab. Sådanne sikkerheder består typisk af finansielle garantier eller kreditforsikring.

Af den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender fra salg på 164.754 tkr. udgør den maksimale kreditrisiko 103.396 tkr.

			   Nedskrivninger på tilgodehavender fra salg:						      2018/19	 2017/18	

Nedskrivninger primo						      -5.557	 -6.715
Årets nedskrivninger inkl. regulering primo vedr. IFRS 9					     -1.671	 -1.485

			   Realiseret tab						      165	 2.643	

			   Nedskrivninger ultimo						      -7.063	 -5.557	
	

Forfaldsfordeling på tilgodehavender fra salg:
Der er konstant fokus på opfølgning over for debitorer, som ikke betaler på det aftalte tidspunkt. Nedskrivninger til tab opgøres iht. 
IFRS 9. Den individuelle vurdering og nedskrivning af de enkelte tilgodehavender er fastholdt for at sikre konstant fokus og opfølg-
ning. Nedskrivning sker typisk ved overdragelse til retslig inddrivelse, indtrædelse af betalingsstandsning eller konkurs.

NOTER – KONCERN
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		 Note	 tkr.								      

		 21	 Finansielle risici (fortsat)

			   Forfaldsfordeling af tilgodehavender fra salg:					    Forfalden mellem

						      Ej forfalden	 1 - 30	 31 - 90	>  91	 I alt	
							       dage	 dage	 dage		

			   2018/19
			   Tilgodehavender			   134.210	 17.539	 11.447	 8.621	 171.817
			   Nedskrivninger			   -90	 -75	 -679	 -6.219	 -7.063	

			   Netto tilgodehavender			   134.120	 17.464	 10.768	 2.402	 164.754	

			   Andel af de samlede tilgodehavender, som forventes at blive betalt					     95,9%	

			   					    Forfalden mellem

						      Ej forfalden	 1 - 30	 31 - 90	>  91	 I alt	
							       dage	 dage	 dage		

			   2017/18
			   Tilgodehavender			   127.693	 19.731	 3.250	 8.494	 159.168
			   Nedskrivninger			   -239	 -86	 -235	 -4.997	 -5.557	

			   Netto tilgodehavender			   127.454	 19.645	 3.015	 3.497	 153.611	

			   Andel af de samlede tilgodehavender, som forventes at blive betalt					     96,5%	
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		 Note	 tkr.						      30/4	 30/4	
									         2019	 2018	

		 22	 Kategorier af finansielle aktiver og forpligtelser

			   Kortfristede aktiver
			   Tilgodehavender fra salg						      164.754	 153.611
			   Andre tilgodehavender						      10.701	 10.243
			   Likvide beholdninger						      22.243	 13.973	

			   Udlån og tilgodehavender, der måles til amortiseret kostpris					     197.698	 177.827	

			   Finansielle forpligtelser:
			   Leverandørgæld						      47.644	 55.863
			   Kreditinstitutter						      198.665	 148.470
			   Gæld til joint venture						      4.295	 6.772
			   Gæld til virksomhedsdeltagere						      19.546	 25.000	
			   Forpligtelse vedr. køb af minoritetsinteresser						      145.751	 141.278	

			   Finansielle forpligtelser, der måles til amortiseret kostpris					     415.901	 377.383	
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		 Note	 tkr.								      

		 23	 Koncernens oplysninger om nærtstående parter og transaktioner med disse
			   MEDF Holding A/S ejer og kontrollerer selskabets A-aktier via selskabet Carpet Holding A/S og har således en bestemmende indfly-

delse i selskabet.

			   ege-koncernens nærtstående parter omfatter joint venture, som er omtalt i note 33, samt selskabernes bestyrelse, direktion og 
ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, 
hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser. Endelig omfatter nærtstående parter det af MEDF Holding A/S 100% ejede 
selskab Egebjerggaard A/S.

			   Bortset fra normalt ledelsesvederlag har der ikke været gennemført væsentlige transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende 
medarbejdere, væsentlige aktionærer eller andre nærtstående parter.						    
				  

							       2018/19	 2017/18	

Køb af handelsvarer og tjenesteydelser hos joint venture					     16.336	 16.990
Mellemværender med joint venture						      4.295	 6.772
Rente til virksomhedsdeltagere						      277	 17

			   Gæld til virksomhedsdeltagere						      19.546	 25.000	

		 24	 Aflønning af bestyrelse og direktion
			  Koncern og moderselskab				    2018/19	 2017/18		

							       Bestyrelse	 Direktion	 Bestyrelse	 Direktion	
			   Gager				    1.200	 6.756	 1.200	 6.174	
			   Pension				    0	 1.181	 0	 1.166	

							       1.200	 7.937	 1.200	 7.340	

			 
								      
		 25	 Nye IFRS standarder og IFRIC fortolkninger
			   IASB har på tidspunktet for offentliggørelsen af denne årsrapport udsendt en række nye og ændrede regnskabsstandarder og 

fortolkningsbidrag, der ikke er obligatoriske for egetæpper i 2018/19, herunder IFRS 16.

			   IFRS 16 træder i kraft pr. 1. maj 2019 for egetæpper a/s. Leasingkontrakter, der i dag behandles som operationelle leasingaftaler, vil 
fremadrettet blive indregnet i balancen som aktiver med tilhørende forpligtelser. I resultatopgørelsen og pengestrømsopgørelsen 
vil leasingydelsen blive erstattet af afskrivninger på leasingaktivet samt renter på leasingforpligtelsen.

			   Pr. 30. april 2019 udgjorde de samlede operationelle leasingkontrakter en nutidsværdi på ca. 62 mio. kr., svarende til 6% af den 
samlede balancesum. Implementeringen af IFRS 16 pr. 1. maj 2019 vurderes at påvirke EBIT i uvæsentlig grad (under 1% af EBIT).
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	Note	 tkr.						      2018/19	 2017/18	

			   Nettoomsætning						      764.788	 707.366
			   Ændring i lagre af færdigvarer, varer	 under fremstilling og handelsvarer				    -6.727	 12.033
			   Omkostninger til råvarer, hjælpematerialer og handelsvarer					     -429.537	 -410.499
		 42	 Andre eksterne omkostninger						      -105.670	 -102.057	

			   Bruttoresultat						      222.854	 206.843	

		 27	 Andre driftsindtægter						      2.444	 3.567
		 28	 Personaleomkostninger						      -184.668	 -168.910
31+32	 Afskrivninger						      -28.448	 -27.370
			   Andre driftsomkostninger						      -44	 -20	
			 
			   Resultat før finansielle poster (EBIT)						      12.138	 14.110	

		 29	 Finansielle indtægter						      30.101	 22.919
		 29	 Finansielle omkostninger						      -10.267	 -8.255	

			   Resultat før skat 						      31.972	 28.774	

		 30	 Skat af årets resultat						      -45	 -336	

			   Årets resultat						      31.927	 28.438	

			   der af bestyrelsen foreslås anvendt således:
			   Udbytte, A-aktier						      2.478	 2.147
			   Udbytte, B-aktier						      17.180	 14.890	
			   Reserve for udviklingsomkostninger						      10.526	 13.890
			   Overført til overført resultat						      1.743	 -2.489	
	
									         31.927	 28.438	

		

Resultatopgørelse 1. maj 2018 - 30. april 2019 – Moderselskab



65

				  

TOTALINDKOMSTOPGØRELSE – MODERSELSKAB

				  

	 tkr.								       2018/19	 2017/18	

	Anden totalindkomst						      0	 0	

	Skat af anden totalindkomst						      0	 0	

	Anden totalindkomst efter skat						      0	 0	

	Årets resultat						      31.927	 28.438	

	Samlet totalindkomst						      31.927	 28.438	
										        

Totalindkomstopgørelse 1. maj 2018 - 30. april 2019 – Moderselskab
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	Note	 tkr.						      30/4	 30/4
									         2019	 2018	

			   Aktiver								      

			   Langfristede aktiver								      

		 31	 Immaterielle aktiver								      
			   Færdiggjorte udviklingsomkostninger						      310	 747
			   Agenturrettigheder						      1.610	 1.610	
			   Goodwill						      68.659	 68.526
			   Udviklingsomkostninger under udførelse						      41.925	 27.843	

									         112.504	 98.726	
											         
		 32	 Materielle aktiver								      
			   Grunde og bygninger						      128.669	 115.023
			   Tekniske anlæg og maskiner						      87.282	 99.773
			   Driftsmateriel og inventar						      16.605	 15.192
			   Materielle aktiver under opførelse samt forudbetalinger					     82.677	 16.810	

									         315.233	 246.798	
			 
			   Langfristede finansielle aktiver
		 33	 Kapitalandele i dattervirksomheder						      193.652	 193.652	

									         193.652	 193.652	

			   Langfristede aktiver i alt						      621.389	 539.176	

											         
	
			   Kortfristede aktiver								      
		 34	 Varebeholdninger						      160.586	 170.890
		 35	 Tilgodehavender						      92.458	 90.170
			   Likvide beholdninger						      2.935	 2.018	

			   Kortfristede aktiver i alt						      255.979	 263.078	
											         
			   Aktiver i alt						      877.368	 802.254	
											         
	

Balance pr. 30. april 2019 – Moderselskab
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	Note	 tkr.						      30/4	 30/4
									         2019	 2018	

			   Passiver								      

			   Egenkapital								      
		 36	 Aktiekapital						      26.210	 26.210
			   Reserve for udviklingsomkostninger						      31.041	 20.515
			   Overført resultat						      356.356	 354.694
			   Foreslået udbytte						      19.658	 17.037	

			   Egenkapital i alt						      433.265	 418.456	

			   Forpligtelser

			  Langfristede forpligtelser								      
		 38	 Udskudt skat						      25.229	 26.466
		 39	 Kreditinstitutter						      85.073	 55.017	

									         110.302	 81.483	

			   Kortfristede forpligtelser								      
			   Leverandørgæld						      29.995	 31.467
			   Gæld til dattervirksomheder						      129.067	 115.307
			   Gæld til virksomhedsdeltagere						      19.546	 25.000
		 39	 Kreditinstititutter						      96.308	 80.396
			   Selskabsskat						      11.332	 8.259
			   Anden gæld						      47.553	 41.886	

									         333.801	 302.315	

			   Forpligtelser i alt						      444.103	 383.798	
											         
			   Passiver i alt						      877.368	 802.254	

		 43	 Eventualforpligtelser, andre økonomiske forpligtelser og 	sikkerhedsstillelser						    
44-45	 Noter uden henvisning
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	 tkr.			   Aktie-	 Reserve for	 Overført	 Foreslået	 Egenkapital
				    kapital	 udviklings-	 resultat	 udbytte	 i alt	
					     omkostninger				  
									       
	Egenkapital 1. maj 2018			   26.210	 20.515	 354.694	 17.037	 418.456	

	Egenkapitalbevægelser i 2018/19
	Ændring af regnskabspraksis - IFRS 9			   0	 0	 -214	 0	 -214
	Valutakursregulering af udenlandske dattervirksomheder		  0	 0	 133	 0	 133			
	Årets resultat			   0	 10.526	 1.743	 19.658	 31.927	

	Totalindkomst i alt			   0	 10.526	 1.662	 19.658	 31.846	
	Udloddet udbytte			   0	 0	 0	 -17.037	 -17.037	

	Egenkapitalbevægelser i alt 2018/19			   0	 10.526	 1.662	 2.621	 14.809	

	Egenkapital i alt 30. april 2019			   26.210	 31.041	 356.356	 19.658	 433.265	
									       

	 tkr.			   Aktie-	 Reserve for	 Overført	 Foreslået	 Egenkapital
						      kapital	 udviklings-	 resultat	 udbytte	 i alt	
					    omkostninger				  
									       
	Egenkapital 1. maj 2017			   26.210	 6.625	 357.183	 17.037	 407.055	

	Egenkapitalbevægelser i 2017/18								      
	Årets resultat			   0	 13.890	 -2.489	 17.037	 28.438	

	Totalindkomst i alt			   0	 13.890	 -2.489	 17.037	 28.438	
	Udloddet udbytte			   0	 0	 0	 -17.037	 -17.037	

	Egenkapitalbevægelser i alt 2017/18			   0	 13.890	 -2.489	 0	 11.401	

	Egenkapital i alt 30. april 2018			   26.210	 20.515	 354.694	 17.037	 418.456	
									       

Egenkapitalopgørelse pr. 30. april 2019 – Moderselskab



69

				    				  

Pengestrømsopgørelse – Moderselskab

PENGESTRØMSOPGØRELSE – MODERSELSKAB

	Note	 tkr.						      2018/19	 2017/18	

			   Nettoomsætning og andre driftsindtægter						      766.870	 710.515	
			   Driftsudgifter						      -755.081	 -696.823	
			   Afskrivninger						      28.448	 27.370	
		 41	 Ændringer i driftskapital						      25.697	 -2.481	

			   Pengestrøm fra drift før finansielle poster						      65.934	 38.581	
			   Renteindbetalinger og lignende						      14	 127	
			   Renteudbetalinger og lignende						      -10.267	 -8.255	
			   Udbytte fra dattervirksomheder						      30.088	 21.011	

			   Pengestrøm fra driften før skat						      85.769	 51.464	
			   Betalt selskabsskat						      1.851	 -2.251	

			   Pengestrømme fra driftsaktivitet						      87.620	 49.213	

			   Køb af materielle aktiver						      -96.703	 -29.293	
			   Salg af materielle aktiver						      606	 660
			   Køb af immaterielle aktiver						      -14.082	 -17.951	
			   Køb af dattervirksomhed						      0	 0	

			   Pengestrømme til investeringsaktivitet						      -110.179	 -46.584	

		 40	 Låneoptagelse						      50.000	 25.000	
		 40	 Afdrag						      -44.941	 -19.894
			   Ændring i driftskreditter						      35.455	 10.123	
			   Betalt udbytte						      -17.037	 -17.037	

			   Pengestrømme fra finansieringsaktivitet						      23.477	 -1.808	

			   Årets pengestrøm						      918	 821	
			   Likvider primo						      2.018	 1.311	
			   Kursregulering af likvider						      -1	 -114	

			   Likvider ultimo						      2.935	 2.018	
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		 Note	 tkr.						      2018/19	 2017/18	

		 26	 Regnskabspraksis for modervirksomheden
Den anvendte regnskabspraksis er den samme som for koncernregnskabet bortset 	fra følgende område:			 
	
Kapitalandele i dattervirksomheder

			   Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. Hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien,
			   nedskrives til denne lavere værdi.								      
								      
			   Moderselskabets oplysningspligt iht. IFRS 15 er indeholdt i specifikation af koncernens omsætning
			   jf. note 1.								      

		 27	 Andre driftsindtægter								      
			   Gevinst ved salg af langfristede aktiver						      362	 496
			   Øvrige indtægter						      2.082	 3.071	

									         2.444	 3.567	

		 28	 Personaleomkostninger
			   Direkte produktionslønninger						      81.116	 73.480
			   Gager og provision						      87.660	 80.979
			   Pensionsordninger						      13.207	 12.159
			   Andre omkostninger til social sikring						      2.685	 2.292	

									         184.668	 168.910	

			   Gennemsnitligt antal beskæftigede						      350	 333	

			   Vederlag til direktionen i egetæpper a/s (se note 24)					     7.937	 7.340	

			   Vederlag til bestyrelsen i egetæpper a/s						      1.200	 1.200	

		 29	 Finansielle indtægter
			   Udbytte fra dattervirksomheder						      30.088	 21.011
			   Valutakursreguleringer						      0	 814
			   Tilbageførsel nedskrivning kapitalandele						      0	 1.081
			   Renteindtægter i øvrigt						      13	 13	

									         30.101	 22.919	

Noter – Moderselskab
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		 Note	 tkr.						      2018/19	 2017/18	

		 29	 Finansielle omkostninger
			   Renteomkostninger til dattervirksomheder						      7.109	 5.877
			   Øvrige renteomkostninger						      3.158	 2.378	

									         10.267	 8.255	

		 30	 Skatter
			   Beregnet selskabsskat						      1.212	 596
			   Beregnet ændring i udskudt skat						      -1.177	 820	

			   I alt vedrørende året						      35	 1.416	

			 
		
			   Regulering vedrørende tidligere år:
			   Selskabsskat						      10	 -1.080
			   Udskudt skat						      0	 0	

			   Skatter i alt						      45	 336	

			   Skat af årets resultat før skat kan 	forklares således:							     
			   Beregnet 22,0% skat af resultat før skat						      7.034	 6.330
			   Heraf vedrørende dattervirksomheder						      -7.580	 -5.422

			   Skatteeffekt af:								      
			   Ikke-skattepligtige indtægter						      0	 -274
			   Ikke-fradragsberettigede omkostninger						      681	 904
			   Regulering vedrørende tidligere år						      10	 -1.080
			   Øvrige reguleringer						      -100	 -122	

									         45	 336	
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		 Note	 tkr.			  Færdiggjorte	 Agentur	 Goodwill	 Udviklings-	 I alt
						      udviklings-	 rettigheder		  omk. under	
						      omk.			   opførelse	 	

		 31	 Immaterielle aktiver 30. april 2019
			   Kostpris 1. maj 2018			   13.264	 1.610	 68.526	 27.843	 111.243
			   Kursreguleringer			   0	 0	 133	 0	 133
			   Årets tilgang			   0	 0	 0	 14.082	 14.082
			   Overført i året			   0	 0	 0	 0	 0	
			   Årets afgang			   0	 0	 0	 0	 0	

			   Kostpris 30. april 2019			   13.264	 1.610	 68.659	 41.925	 125.458		
								      

			   Afskrivninger 1. maj 2018			   12.517	 0	 0	 0	 12.517
			   Årets afgang			   0	 0	 0	 0	 0
			   Årets afskrivninger			   437	 0	 0	 0	 437	

			   Afskrivninger 30. april 2019			   12.954	 0	 0	 0	 12.954	

			   Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019			   310	 1.610	 68.659	 41.925	 112.504	

			   Afskrives over			   5 år	 -	 -	 -	 -	  

			   Kontraktlige forpligtelser til køb
			   af immaterielle aktiver			   0	 0	 0	 1.490	 1.490	

			   Der henvises til note 8 for impairment test af goodwill.

Noter – Moderselskab



73

				    				  

		 Note	 tkr.			  Færdiggjorte	 Agentur	 Goodwill	 Udviklings-	 I alt
						      udviklings-	 rettigheder		  omk. under	
						      omk.			   opførelse	 	

		 31	 Immaterielle aktiver 30. april 2018
			   Kostpris 1. maj 2017			   12.919	 1.610	 0	 10.237	 24.766
			   Årets tilgang			   0	 0	 0	 17.951	 17.951
			   Overført i året			   345	 0	 68.526	 -345	 68.526	
			   Årets afgang			   0	 0	 0	 0	 0	

			   Kostpris 30. april 2018			   13.264	 1.610	 68.526	 27.843	 111.243		
								      

			   Afskrivninger 1. maj 2017			   11.806	 0	 0	 0	 11.806
			   Årets afgang			   0	 0	 0	 0	 0
			   Årets afskrivninger			   711	 0	 0	 0	 711	

			   Afskrivninger 30. april 2018			   12.517	 0	 0	 0	 12.517	

			   Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018			   747	 1.610	 68.526	 27.843	 98.726	

			   Afskrives over			   5 år	 -	 -	 -	 -	  

			   Kontraktlige forpligtelser til køb
			   af immaterielle aktiver			   0	 0	 0	 6.177	 6.177	
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		 Note	 tkr.			   Grunde og	 Tekniske	 Drifts-	 Materielle	 I alt
						      bygninger	 anlæg og	 materiel og	 aktiver
							       maskiner	 inventar	 under
									         opførelse	 	

		 32	 Materielle aktiver 30. april 2019

			   Kostpris 1. maj 2018			   255.975	 449.241	 63.438	 16.810	 785.464
			   Årets tilgang			   7.302	 4.711	 5.311	 79.379	 96.703
			   Overført i året			   11.333	 1.516	 663	 -13.512	 0
			   Årets afgang			   0	 -4.708	 -1.263	 0	 -5.971	

			   Kostpris 30. april 2019			   274.610	 450.760	 68.149	 82.677	 876.196	

			   Afskrivninger 1. maj 2018			   140.952	 349.468	 48.246	 0	 538.666
			   Årets afgang			   0	 -4.694	 -1.020	 0	 -5.714
			   Årets afskrivninger			   4.989	 18.704	 4.318	 0	 28.011	

			   Afskrivninger 30. april 2019			   145.941	 363.478	 51.544	 0	 560.963	

			   Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019			   128.669	 87.282	 16.605	 82.677	 315.233	

			   Afskrives over			   15-25 år	 5-10 år	 3-6 år	 - 	 -	

			   Kontraktlige forpligtelser til køb af materielle aktiver		  0	 0	 0	 3.589	 3.589	

			   Andel af finansielt leasede aktiver			   0	 0	 0	 0	 0	
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		 Note	 tkr.			   Grunde og	 Tekniske	 Drifts-	 Materielle	 I alt
						      bygninger	 anlæg og	 materiel og	 aktiver
							       maskiner	 inventar	 under
									         opførelse	 	

		 32	 Materielle aktiver 30. april 2018

			   Kostpris 1. maj 2017			   250.648	 449.588	 61.430	 2.167	 763.833
			   Årets tilgang			   3.879	 5.015	 4.018	 16.381	 29.293
			   Overført i året			   1.448	 205	 85	 -1.738	 0
			   Årets afgang			   0	 -5.567	 -2.095	 0	 -7.662	

			   Kostpris 30. april 2018			   255.975	 449.241	 63.438	 16.810	 785.464	

			   Afskrivninger 1. maj 2017			   136.509	 338.070	 44.848	 0	 519.427
			   Årets afgang			   0	 -5.567	 -1.852	 0	 -7.419
			   Årets afskrivninger			   4.443	 16.965	 5.250	 0	 26.658	

			   Afskrivninger 30. april 2018			   140.952	 349.468	 48.246	 0	 538.666	

			   Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018			   115.023	 99.773	 15.192	 16.810	 246.798	

			   Afskrives over			   15-25 år	 5-10 år	 3-6 år	 - 	 -	

			   Kontraktlige forpligtelser til køb af materielle aktiver		  52.247	 5.644	 681	 0	 58.572	

			   Andel af finansielt leasede aktiver			   0	 0	 0	 0	 0	
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		 Note	 tkr.						      30/4	 30/4
									         2019	 2018	

		 33	 Kapitalandele i dattervirksomheder								      
			   Kostpris primo						      193.652	 263.259	
			   Tilgang						      0	 0	
			   Reallokeret til goodwill i moderselskabet						      0	 -68.526
			   Afgang						      0	 -1.081	

			   Kostpris ultimo						      193.652	 193.652	

			   Reguleringer primo						      0	 -1.081
			   Tilbageførsel af nedskrevne kapitalandele						      0	 1.081	

			   Reguleringer ultimo						      0	 0	

			   Regnskabsmæssig værdi ultimo						      193.652	 193.652	
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		 Navn						      Hjemsted	 Ejerandel	 Ejerandel
									         30/4	 30/4
									         2019	 2018	

		 ege carpets ltd.					     England	 100%	 100%	

		 egetepper norge a/s					     Norge	 100%	 100%	

		 egetaepper sverige ab					     Sverige	 100%	 100%	

		 ege GmbH					     Tyskland	 100%	 100%	

		 egetaepper e.u.r.l.					     Frankrig	 100%	 100%	

		 UAB Litspin					     Litauen	 100%	 100%	

		 ege carpets Asia Pte Ltd.					     Singapore	 100%	 100%	

		 ege Americas Inc.					     USA	 100%	 100%	

		 ege contract a/s					     Danmark	 63%	 63%	

		 Bentzon Carpets ApS*					     Danmark	 51%	 51%	

		 Hammer Tæpper A/S*					     Danmark	 51%	 51%	

	Carpet Concept Objekt-Teppichboden GmbH*					     Tyskland	 76%	 76%	

	Carpet Concept Teppichfabrik GmbH & Co. KG*					     Tyskland	 72%	 72%	

	Carpet Concept Immobilien GmbH & Co. KG*					     Tyskland	 72%	 72%	

	*) Putoptioner på resterende kapitalandele indregnes ikke som gæld i moderselskabet,
		     men indregnes som investering når putoption indløses.							     
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		 Note	 tkr.						      30/4	 30/4
									         2019	 2018	

		 34	 Varebeholdninger								      
			   Råvarer og hjælpematerialer						      51.006	 54.583
			   Varer under fremstilling						      52.098	 50.972
			   Færdigvarer						      57.482	 65.335	

									         160.586	 170.890	

			   Kostpris af varebeholdninger der er foretaget nedskrivninger på				    31.074	 13.713
			   Akkumuleret nedskrivning af varebeholdninger						      -11.402	 -6.764	

			   Nettosalgsværdi						      19.672	 6.949	

		 35	 Tilgodehavender (kortfristede)
			   Tilgodehavender fra salg						      41.992	 40.875
			   Tilgodehavender hos dattervirksomheder						      40.075	 37.600
			   Andre tilgodehavender						      7.748	 7.022
			   Periodeafgrænsningsposter						      2.643	 4.673	

									         92.458	 90.170	

		 36	 Aktiekapital
			   Aktiekapitalen fordeler sig således:
			   A-aktier 330.340 stk.						      3.303	 3.303
			   B-aktier 2.290.720 stk.						      22.907	 22.907	

									         26.210	 26.210	

			   Både A- og B-kapital består af aktier á 10 kr. eller multipla heraf
			   Udbytte, kr. pr. aktie						      7,50	 6,50	

		 37	 Egne aktier
			   Selskabet kan i henhold til generalforsamlingens bemyndigelse erhverve maksimalt yderligere nom. 
			   5.000 tkr. egne aktier. Selskabet har i 2018/19 ikke erhvervet egne aktier.						    
											         

		 38	 Udskudt skat
			   Udskudt skat primo						      26.466	 25.646
			   Regulering primo						      -60	 0
			   Beregnede ændringer vedrørende året						      -1.177	 820	

									         25.229	 26.466	
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		 Note	 tkr.						      30/4	 30/4	
									         2019	 2018	

			   Udskudt skat vedrører:
			   Immaterielle aktiver						      124	 121
			   Materielle aktiver						      19.593	 20.131
			   Kortfristede aktiver						      5.512	 6.214	

									         25.229	 26.466	
											         

		 39	 Kreditinstitutter
			   Prioritetsgæld						      8	 53
			   Kreditinstitutter						      126.256	 60.347
			   Bankgæld						      55.117	 75.013	

									         181.381	 135.413	

			   Dagsværdien af gælden er lig med den regnskabsmæssige gæld.						    
									       
			   Forfaldsanalyse:
			   0 - 1 år						      96.308	 80.396
			   1 - 5 år						      85.073	 55.017
			>    5 år						      0	 0	

									         181.381	 135.413	

		 40	 Finansielle forpligtelser
			   Primo						      160.413	 145.184
			   Låneoptagelse						      50.000	 25.000
			   Afdrag						      -44.941	 -19.894	
			   Ændring af kassekreditter						      35.455	 10.123	

			   Ultimo						      200.927	 160.413	
											         
	
		 41	 Ændringer i driftskapital
			   Ændring i varebeholdninger						      10.304	 -18.577
			   Ændring i tilgodehavender						      -2.288	 -10.150
			   Ændring i gæld til dattervirksomheder						      13.760	 21.424
			   Ændring i leverandørgæld og anden gæld						      3.921	 4.822	

									         25.697	 -2.481	
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		 Note	 tkr.						      2018/19	 2017/18	

		 42	 Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer
			   Ernst & Young P/S						      632	 658	

	
			   Der specificeres således:
			   Revision						      301	 262
			   Andre erklæringsopgaver med sikkerhed						      16	 10
			   Skatte- og momsmæssig rådgivning						      51	 113
			   Andre ydelser						      264	 273	

									         632	 658	
											         

									         30/4	 30/4
									         2019	 2018	

		 43	 Eventualforpligtelser, andre økonomiske forpligtelser og sikkerhedsstillelser
			
			   Sikkerhedsstillelser
				   Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitutter:
			   Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på					     1.150	 1.158
			   Gæld til kreditinstitutter, for hvilken der er stillet sikkerhed					     -8	 -53

			   Eventualforpligtelser
			   Sikkerhedsstillelser for dattervirksomheders bank- og leverandørgæld				    87.654	 88.420

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter 
selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter 
og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede 
virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets 
årsregnskab, MEDF Holding A/S, CVR-nr. 36 93 76 61.
Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at 
selskabets hæftelse udgør et større beløb.					   

Operationelle leasingkontrakter, personbiler
			   Fremtidige leasingforpligtelser:
			   0 - 1 år						      815	 1.149
			   1 - 5 år						      1.287	 1.264
			>     5 år						      0	 0	

									         2.102	 2.413	

			   Leasingydelser indregnet i resultatopgørelsen						      1.409	 1.302	
											         



				    				  

		 Note	 tkr.						      30/4	 30/4
									         2019	 2018	

		 44	 Kategorier af finansielle aktiver og forpligtelser
			  Kortfristede aktiver
			   Tilgodehavender fra salg						      41.992	 40.875
			   Andre tilgodehavender						      7.748	 7.022
			   Likvide beholdninger						      2.935	 2.018	

			   Udlån og tilgodehavender, der måles til amortiseret kostpris					     52.675	 49.915	  
											         

			   Finansielle forpligtelser:
			   Leverandørgæld						      29.995	 31.467
			   Kreditinstitutter						      181.381	 135.413
			   Gæld til dattervirksomheder						      129.067	 115.307
			   Gæld til virksomhedsdeltagere						      19.546	 25.000	

			   Finansielle forpligtelser, der måles til amortiseret kostpris					     359.989	 307.187	

		 45	 Moderselskabets samhandel med tilknyttede virksomheder	 				    2018/19	 2017/18	

			   Salg af fremstillede færdigvarer til tilknyttede virksomheder					     389.237	 329.473
			   Køb af handelsvarer og tjenesteydelser fra tilknyttede virksomheder				    122.642	 117.062
			   Provision til tilknyttede virksomheder						      12.298	 11.463
			   Rente til tilknyttede virksomheder						      6.832	 5.894
			   Rente til virksomhedsdeltagere						      277	 17	
			   Udbytter fra dattervirksomheder						      30.088	 21.011	

Transaktionerne er elimineret i koncernregnskabet. Moderselskabets mellemværender med 	  
dattervirksomheder og virksomhedsdeltagere fremgår af balancen samt note 35.
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